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„Přáli bychom si,  
aby právo na důstojnou existenci měli i ti,  

kteří žijí s postižením nebo duševní nemocí,  
lidé opuštění a staří,  

ti, kteří mají jinou barvu pleti  
nebo jiný způsob života,  
ti, kteří se ocitli v nouzi  

nebo je zastihla zákeřná nemoc.“
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Poslání a cíle  

—   slouží především k podpoře sociálních služeb, které 
pomáhají lidem ohroženým sociálním vyloučením k získání 
důstojného místa ve společnosti; 

—   podporuje spolky a charitativní instituce, které poskytují 
sociální služby opuštěným a zdravotně postiženým dětem,  
lidem bez domova, ženám v tísni, seniorům, lidem 
s následky nemocí a úrazů a které pomáhají mírnit bolest 
nemocných a stojí při nich i v těžké chvíli umírání; 

—   realizuje programy na podporu vzdělávání dětí 
s handicapem; 

—   každoročně uděluje Cenu Olgy Havlové osobnosti, která  
se přes svůj zdravotní handicap angažuje pro druhé;

—   podle přání své zakladatelky Olgy Havlové chrání 
humanistické hodnoty a vzdělanost ve společnosti;

—   připojuje se k nestátním neziskovým organizacím při 
jejich úsilí o zdokonalení legislativy přispívající k rozvoji 
sociálních a zdravotně-sociálních služeb a dodržování 
lidských práv.

Posláním Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové je pomáhat lidem, 
kteří se pro svůj nepříznivý zdravotní a sociální stav těžko včleňují 
do společnosti a nemohou se bez pomoci druhých sami o sebe postarat. 

Svým působením se nadace snaží o rozvoj duchovních hodnot, vzdělání, 
ochranu lidských práv a všeobecně uznávaných humanitárních hodnot. 

Cíle

Poslání

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové  
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  Etický kodex

1    Členové orgánů nadace, zaměstnanci, externí 
spolupracovníci i dobrovolníci projevují věrnost 
ve vztahu k zakladatelům nadace a k vlastní tradici. 
Jednají vždy s vědomím svého dílu odpovědnosti 
za celkový obraz nadačního, resp. nestátního 
neziskového sektoru, jehož je VDV součástí. Práci 
provádějí kvalitně a dbají na dobrou pověst VDV.  
Jednají tak, aby předešli možnému střetu zájmů 
a vlastnímu obohacení na úkor nadace.

2    VDV používá své prostředky na obecně prospěšné účely, 
pro které byl zřízen. Minimalizuje náklady na svoji 
vlastní administrativu a s nadačním jměním a veškerým 
majetkem hospodaří tak, aby byly trvalým a pokud 
možno rostoucím zdrojem dalších příjmů. 

3    VDV umožňuje veřejnosti, aby se seznamovala s jeho 
základními dokumenty. O své činnosti informuje 
každoročně ve výroční zprávě, v níž uvádí též výsledky 
hospodaření s majetkem, přehled darů a jejich dárců 
i informaci o poskytnutých nadačních příspěvcích. 

4    VDV usiluje o to, aby své poslání, cíle a programy 
definoval jasně a srozumitelně. Dbá o to, aby se 
udělování nadačních příspěvků řídilo jednoznačnými 
grantovými pravidly předem uveřejněnými na webových 
stránkách nadace www.vdv.cz. 

5    VDV jedná se žadateli a příjemci grantů a služeb 
vstřícně a otevřeně. Důsledně dbá na ochranu osobních 
údajů žadatelů. Stejně tak chrání intelektuální hodnoty 
vložené žadateli do předložených projektů. 

6    VDV informuje dárce a sponzory o přijetí darů a jejich 
využití. Dary poskytnuté na předem dohodnutý účel se 
využívají jen podle pokynů či smluv s dárcem. VDV 
respektuje projevenou vůli a přání dárců i zůstavitelů. 
V případě potřeby pracovníci dojednají s dárcem a jeho 
rodinou, zda a v jaké formě bude uvedena ve výroční 
zprávě informace o poskytnutém daru. 

7    VDV propaguje svoji činnost umírněně a s ohledem 
na důstojnost dárců i příjemců nadačních příspěvků.

Etický  kodex
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  Slovo předsedkyně správní rady 

vítám Vás nad vydáním Výroční zprávy o činnosti Výboru dobré 
vůle – Nadace Olgy Havlové v roce 2020. Byl to rok 30. výročí 
založení této instituce a my jsme k tomu chystali náležité oslavy. 
Nakonec bylo všechno jinak.

Celý rok byl poznamenán hromadným šířením virové nákazy 
s názvem covid-19, která dosáhla stupně pandemie a silně 
ovlivnila jak chod ekonomiky, tak i životy jednotlivých lidí. 

V České republice byl počátkem března 2020 potvrzen 
výskyt onemocnění a 11. března vyhlásila vláda nouzový 
stav. Současně se ukázalo, že je nedostatek ochranných 
pomůcek, že zdravotnická zařízení nejsou na epidemii velkého 
rozsahu připravena, a narychlo sestavený krizový plán vlády 
není dostatečně účinný. Nastala velká vlna solidarity, která 
se projevila mimo jiné masovým šitím roušek podomácku 
a nasazením dobrovolníků ke službám pro osamělé lidi, zvláště 
seniory. Vládní opatření zahrnula uzavření škol, restaurací 
a divadel, zákaz návštěv v nemocnicích a domovech, povinné 
nošení roušek na veřejnosti a zákaz shromažďování většího 
počtu osob.

Také naše nadace se musela vládním opatřením přizpůsobit. 
Znamenalo to vyšší nároky na koordinaci činností, zejména 
administrativy. Díky dobré vůli a dobrému rozvržení práce se 
podařilo, že činnost nadace nikterak neutrpěla. 

Některé partnerské firmy poskytly prostředky na zřízení 
fondu mimořádné pomoci a VDV tak mohl vyhlásit podporu 
nestátních neziskových organizací, které pečují o seniory, osoby 
se zdravotním postižením či sociálně znevýhodněné. Pomoc 
jsme zaměřili na nákup dezinfekčních prostředků, ochranných 
pomůcek, zdravotnického materiálu a dalších potřeb.

Cena Olgy Havlové, která měla mít zvlášť slavnostní 
charakter, nakonec proběhla v komorním uspořádání 
v Rezidenci primátora hlavního města Prahy, v rouškách a bez 
číše vína. Zasedání správní rady a grantová řízení se konala 
online. Podařilo se však uskutečnit některé sportovní benefiční 
akce jako golfový turnaj, Jizerskou padesátku a 2. ročník Běhu 
dobré vůle.

S poděkováním zaměstnancům nadace za nasazení v této těžké 
době, dárcům a všem, kdo se k nám připojili,

Vás srdečně zdraví

               MUDr. Milena Černá,
předsedkyně správní rady VDV 

Vážení a milí, 

Slovo  predsedkyne  správní  rady 
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Kalendář 2020 
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  Kalendář 2020

 Leden
4.  lékařský seminář Visiting 

Professorship na téma patologie 
v Kaiserštejnském paláci v Praze

9.  Monika Granja zasedala v porotě 
Ceny Wernera von Siemense 
v kategorii Ocenění za překonání 
překážek ve studiu

10.  zasedání hodnoticí komise 
programu Active Citizens Fund 
pro systémové granty v zaměření 
Advokační a watchdogové aktivity

15.  zasedání hodnoticí komise 
programu Active Citizens Fund 
pro systémové granty v zaměření 
Občanské vzdělávání a mediální 
gramotnost

18.  Festival nového lunárního 
roku v Praze Libuši se sbírkou 
na podporu projektu Nejdřív 
střecha

21.  účast na zasedání Koalice 
za snadné dárcovství na téma 
závěti

22.  redakční rada časopisu Dobré 
zprávy

24.  zapálení svíčky na připomínku 
úmrtí Olgy Havlové 
na Vinohradském hřbitově 

24.  reportáž o Olze Havlové 
v Událostech ČT, živý vstup 
z pietního aktu na ČT24

29.  seminář Alzheimerova nemoc 
v souvislostech pro neziskové 
organizace v Kampusu Hybernská

 Únor
3.  uzavření mediálního partnerství 

s Deníkem N

4.  seminář Léčba výživou 
s doc. MUDr. Pavlem Kohoutem, 
Ph.D., v Městské knihovně 
v Praze

4.  zasedání hodnoticí komise 
programu Active Citizens Fund 
pro základní granty v zaměření 
Občanské vzdělávání a mediální 
gramotnost

5.  Monika Granja v pořadu Kolotoč 
ČRo 2 o 30. výročí vzniku VDV 

5.  Monika Granja se zúčastnila 
besedy se studenty Gymnázia 
prof. Jana Patočky

5.  zasedání hodnoticí komise 
programu Active Citizens Fund 
pro základní granty v zaměření 
Posílení neziskových organizací

6.  zasedání hodnoticí komise 
programu Active Citizens Fund 
pro základní granty v zaměření 
Zmocnění znevýhodněných skupin

7. – 8.  účast zástupkyň VDV na závodě 
ČEZ Jizerská 50, v rámci něhož 
se konala sbírka na pomoc lidem 
se zdravotním postižením

12.  zasedání hodnoticí komise 
programu Active Citizens Fund 
pro základní granty v zaměření 
Advokační a watchdogové aktivity

12.  Gabriela Bauer se v rezidenci 
velvyslance ČR v Berlíně 
zúčastnila charitativního 
literárního večera pořádaného 
sesterskou organizací VDV 
Deutsche Freunde und Förderer 
der Olga Havel Stiftung, e. V.

Kalendár  2020 
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13.  zasedání hodnoticí komise 
programu Active Citizens Fund 
pro základní granty v zaměření 
Občanská participace

13.  reportáž ČT Události v regionech 
o sbírce VDV na stavbu nové 
školy v Bartošovicích

17.  zástupkyně VDV společně 
s organizací Mimo domov 
navštívily dětský domov Chrudim

18.  Čaj o páté s předsedkyní správní 
rady VDV Milenou Černou 
a autorkami knihy První – 
statečné – jedinečné Janou 
Renner a Silvií Vondřejcovou 
https://www.albatrosmedia.cz/
tituly/56387673/prvni-statecne-
jedinecne/

26.  setkání se studenty Fakulty 
humanitních studií UK, kteří 
realizovali kvantitativní výzkum 
k 30. výročí VDV

27.  návštěva zaměstnankyň VDV 
ve vzdělávacím a kulturním centru 
pro seniory Přístav 7 v Praze 
Holešovicích

 

Brezen
1.  rozhovor s MUDr. Milenou 

Černou v magazínu Jedna 
Městské části Prahy 1 

3.  přednáška Umění být zdráv 
MUDr. Jana Vojáčka v Městské 
knihovně v Praze

5.  tisková konference k vyhlášení 
Ceny Wernera von Siemense 
2020 a předání ceny v kategorii 
Ocenění za překonávání překážek 
při studiu Vítu Königovi 

5.  Jiří Herynek ze správní rady VDV 
se zúčastnil zahájení výstavy 
Olga Havlová a Výbor dobré vůle 
v Galerii Lautner v Mohelnici

10.  reportáž v Českém rozhlasu 
Radiožurnálu o sbírce na stavbu 
nové školy v Bartošovicích

11.  zaměstnankyně VDV navštívily 
interaktivní instalaci URBANIA 
v CAMP

14.  založení mimořádného programu 
Fond podpory seniorů během 
první vlny epidemie v souvislosti 
s vyhlášením nouzového stavu 
v ČR

25.  správní rada schválila k podpoře 
11 projektů z Fondu podpory 
seniorů v celkové výši 380 130 Kč

31.  správní rada schválila k podpoře 
19 projektů z Fondu podpory 
seniorů v celkové výši 814 030 Kč 

 Duben
1.  předání 6 notebooků od ČSOB 

Tereze Vohryzkové na online 
výuku pro děti rodičů samoživitelů

3.  reportáž České televize o sbírce 
VDV na schodišťovou plošinu pro 
paní Magdalenu 

7.  účast Moniky Granja na online 
konferenci Krizové fondy, 
konané v rámci projektu MPSV 
a Platformy pro sociální bydlení 
Podpora sociálního bydlení 

8.  rozhovor s Milenou Černou  
k 30. výročí VDV v Deníku N

12.  30. výročí založení Výboru dobré 
vůle 

12.  rozhovor s Monikou Granja 
ve Studiu ČT24 k 30. výročí VDV

13.  správní rada VDV schválila 
k podpoře 82 žádostí v objemu 
4,5 mil. Kč z programů Senior 
a Paliativní péče a 22 projektů 
z Fondu podpory seniorů 
v celkové výši 899 033 Kč
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14.  Monika Granja v Událostech, 
komentářích ČT k 30. výročí VDV

23.  předání 10 tabletů od ČSOB pro 
seniory pražské pobočky Diakonie 
ČCE

23.  správní rada schválila k podpoře 
23 projektů z Fondu podpory 
seniorů v celkové výši 813 363 Kč 

29.  úvodní webinář pro příjemce 
systémových a základních grantů 
programu Active Citizens Fund

 Kveten
5.  Den globální solidarity – reportáž 

v Událostech ČT o sbírce VDV 
na schodišťovou plošinu pro paní 
Magdalenu 

10.  účast na valné hromadě Koalice 
za snadné dárcovství 

11.  zahájení venkovní výstavy Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle 
v Zámeckém parku v Jilemnici

12.  webinář pro příjemce 
systémových a základních grantů 
programu Active Citizens Fund

12.  vstup Moniky Granja v pořadu 
Kolotoč na ČRo 2 k Ceně Olgy 
Havlové

12.  správní rada VDV schválila 
k podpoře 14 projektů 
z mimořádného programu Fond 
podpory seniorů v celkové výši 
650 924 Kč

12.  správní rada VDV schválila 
k podpoře 34 žádostí v celkové 
výši 1 211 252 Kč z programu 
Obyčejný život

13.  předání 30 tabletů od ČSOB 
organizaci Awen Amenca 
na zajištění vzdělávacích potřeb 
romských dětí na základní škole

19.  předání 5 tabletů od ČSOB 
organizaci EUROTOPIA, o. p. s., 
pro rodiny v nouzi 

 Cerven
4.  online setkání členů konsorcia 

programu Active Citizens 
Fund s Kanceláří finančních 
mechanismů v Bruselu

6.  účast na semináři Koalice 
za snadné dárcovství na téma 
Middle Donors 

10.  účast zástupkyň VDV na schůzce 
Koalice za snadné dárcovství

11.  dlouholetý partner VDV Generali 
Investment CEE obdržel 
v soutěži Zlatá koruna 2. místo 
za mimořádnou podporu Fondu 
podpory seniorů VDV 

15.  slavnostní předání Ceny Olgy 
Havlové 2020 v Rezidenci 
primátora hl. m. Prahy

15.  živý vstup v Rádiu Proglas 
k Ceně Olgy Havlové, reportáž 
v Událostech ČT, reportáž v TV 
Praha, vstup v ČRo Radiožurnál 
a ČRo Plus, vstup Martiny Půtové 
v Událostech, komentářích ČT

17.  účast zástupkyň VDV 
na Novinářské ceně vyhlašované 
Nadací OSF

20.  vstup nové laureátky Ceny Olgy 
Havlové Martiny Půtové  
ve Studiu 6 ČT

22.   natáčení videospotu s Markem 
Lamborou k projektu Daruj srdce

24.  webinář pro příjemce základních 
a systémových grantů programu 
Active Citizens Fund na téma 
otevřených dat
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 Cervenec 
9.  položení květiny na hrob Olgy 

Havlové na Vinohradském 
hřbitově v Praze u příležitosti 
narozenin a svátku Olgy Havlové

21.  poslední rozloučení s paní 
Jarmilou Doležalovou, která 
ve své závěti pamatovala na VDV

22.  setkání s končícím ředitelem 
pražské pobočky Naděje Janem 
Kadlecem a s novým ředitelem 
Danielem Svobodou

21.  správní rada schválila podporu 
40 neziskovým organizacím 
v oblasti vzdělávání v celkové výši 
přes 2 miliony korun z programů 
Senior a Paliativní péče

23.  návštěva ve VDV z organizace 
Sdílení, o. p. s., která v Telči 
a okolí pomáhá starším a vážně 
nemocným lidem díky zdravotním 
a sociálním službám zůstat 
v domácím prostředí

22.  účast zaměstnankyň VDV 
na předpremiéře filmu Havel

23.  redakční rada časopisu Dobré 
zprávy

29.  předání 10 tabletů od ČSOB 
na distanční výuku organizaci 
Romea

 Srpen
1.  dobročinný sportovní den 

Radimovice pomáhají na pomoc 
čtyřleté Taťánce, který vynesl 
24 682 Kč 

3.  živý vstup Moniky Granja a Petra 
Frydrycha v Českém rozhlasu 
k 2. ročníku Běhu dobré vůle 
Nadace Olgy Havlové

4.  živý vstup Moniky Granja 
v Radiu 1 k 2. ročníku Běhu dobré 
vůle Nadace Olgy Havlové

10.  živý vstup ke 2. ročníku Běhu 
dobré vůle Nadace Olgy Havlové 
ve Studiu 6 České televize

19.  monitorovací návštěva v rámci 
programu Active Citizens Fund 
v České odborné společnosti pro 
inkluzivní vzdělávání

25.  účast zástupkyň VDV 
na promítání filmu Olga 
v pražském letním kině Jezerka

26.  začátek kampaně k projektu Daruj 
srdce pro studenty středních škol

 Zárí
3.  předání charitativního kalendáře 

VDV prezidentce Tchaj-wanu 
Cchaj Jing-wen českou delegací 
v čele s předsedou Senátu 
Parlamentu ČR Milošem 
Vystrčilem

3.  Monika Granja a fotograf Ondřej 
Němec se zúčastnili besedy se 
studenty Vyšší odborné školy 
grafické a Střední průmyslové 
školy grafické v Praze

3.  monitorovací návštěva v rámci 
programu Active Citizens Fund 
v organizaci Slovo 21

10.  2. ročník Běhu dobré vůle Nadace 
Olgy Havlové v oboře Hvězda 
v Praze 6

10.  živý vstup k Běhu dobré vůle 
Nadace Olgy Havlové ve Studiu 6 
České televize

11.  Monika Granja zasedala v porotě 
celostátního kola Antifetfest, 
amatérské filmové soutěže pro 
školy

12.  účast VDV v kampani Měsíc 
dobročinné závěti

13.  stánek VDV na triatlonovém 
závodu CTP DoksyRace, kde se 
konala sbírka VDV
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15.  konání Golfu dobré vůle 
v Panorama Golf Resortu 
v Kácově 

16.  monitorovací návštěva v rámci 
programu Active Citizens Fund 
v organizaci EkoInkubátor

17.  účast zástupkyň VDV 
na slavnostním otevření nové 
budovy ZŠ pro děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami 
v Bartošovicích

19.  reportáž v Událostech ČT 
k Měsíci dobročinné závěti

22.  monitorovací návštěva v rámci 
programu Active Citizens Fund 
v Asistenčním centru v Janově

24.  beseda VDV Život po návratu 
z ulice v Knihovně Václava Havla

30.  pohovory se žadateli o stipendium 
z Fondu vzdělání

 Ríjen 
1.  převzetí šeku na 50 000 korun 

od společnosti HENKEL ČR, 
spol. s r. o., které vysportovali 
zaměstnanci firmy během 
firemního projektu 

5.  vznik dvou nových zastávek 
MHD v Praze na Žižkově 
pojmenovaných po Olze Havlové

6.  online setkání příjemců programu 
Active Citizens Fund

7.  monitorovací návštěva v rámci 
programu Active Citizens Fund 
ve Společnosti pro podporu lidí 
s mentálním postižením v ČR

10.  2. ročník Charitativního běhu 
dobré vůle v Komenského sadech 
v Ostravě pod záštitou VDV

11.  účast Moniky Granja v živém 
vstupu ve Studiu 6 České televize 
o kampani Měsíc dobročinné 
závěti

11.  zasazení stromu na památku Olgy 
Havlové v Hutisku-Solanci

15.  živý vstup v pořadu Kolotoč 
Českého rozhlasu 2 o stipendijním 
programu Fond vzdělání

16.  výběr vítězných fotografií pro 
cenu Můj život s handicapem 
v rámci Czech Press Photo

19.  založení mimořádného 
grantového programu Fond 
pomoci potřebným během druhé 
vlny epidemie

19.  zahájení výstavy fotografií Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle 
v Soukromé mateřské škole 
a Základní škole Stochov

22.  redakční rada časopisu Dobré 
zprávy

26.  Monika Granja v živém vysílání 
Rádia Proglas

29.  správní rada VDV schválila 
podporu z mimořádného 
programu Fond pomoci 
potřebným během druhé vlny 
epidemie pro 34 organizací 
v celkové částce 1 453 218 Kč

31.  zapálení svíčky na hrobu Olgy 
Havlové k Památce zesnulých

 Listopad
4.  živý vstup v Českém rozhlasu 

Plus o Fondu pomoci potřebným 
během druhé vlny epidemie

5.  správní rada VDV schválila 
z programu Fond pomoci 
potřebným během druhé vlny 
epidemie podporu v celkové výši 
1 010 862 Kč pro 25 organizací

9.  online beseda a vyhlášení 
10 vítězných návrhů v projektu 
Daruj srdce pro studenty 
středních škol
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11.  monitorovací návštěva v rámci 
programu Active Citizens Fund 
v České asociaci streetwork

16.  správní rada VDV schválila 
podporu z programu Fond 
pomoci potřebným během druhé 
vlny epidemie v celkové výši 
987 321 Kč pro 25 organizací

17.  zasazení stromu a odhalení 
lavičky na památku Olgy Havlové 
v Klášterci nad Ohří

20.  monitorovací návštěva v rámci 
programu Active Citizens Fund 
v organizaci Khamoro

25.  monitorovací návštěva v rámci 
programu Active Citizens Fund 
v Centru pěstounských rodin

26.  reportáž v Praha TV o výstavě 
Olga Havlová a Výbor dobré vůle 
na Úřadu MČ Praha 4

 Prosinec
1.  reportáž na kanálu ČT24 

o zapojení VDV do svátku 
dárcovství Giving Tuesday 

2.  cenu na Czech Press Photo 
2020 v kategorii Můj život 
s handicapem převzal fotograf 
Milan Bureš za sérii fotografií 
Medici na ulici

2.  17 organizací získalo podporu 
z programu Fond pomoci 
potřebným během druhé 
vlny epidemie v celkové výši 
780 855 Kč 

3.  webinář pro příjemce programu 
Active Citizens Fund na téma 
Zmocnění znevýhodněných skupin 

8.  webinář pro příjemce programu 
Active Citizens Fund k tématu 
kampaní ke zlepšení postavení 
nevládních neziskových 
organizací

9.  Monika Granja přednášela 
o činnosti VDV studentům Fakulty 
humanitních studií UK

9.  online beseda Čaj o páté 
s biskupem Václavem Malým 
na téma Naděje v časech 
pandemie 

9.  živý vstup ve Studiu 6 České 
televize o charitativním kalendáři 
VDV

15.  vyhlášení výzvy na akční granty 
z programu Active Citizens Fund

16.  6 organizací získalo podporu 
z programu Fond pomoci 
potřebným během druhé vlny 
epidemie v celkové výši 193 452 
korun 

17.  ve správní radě VDV ukončila 
členství Dana Němcová

18.  předání trvanlivých potravin 
a stravenek z naší sbírky 
Stravenky pomáhají organizaci 
R-Mosty 

22.  online vánoční setkání kanceláře 
VDV

24.  biskup Václav Malý, člen správní 
rady VDV, hostem ve vysílání 
CNN Prima News 

28.  reportáž v Událostech ČT 
o shrnutí činnosti VDV v roce 
2020

30.  živý vstup v pořadu Kolotoč 
Českého rozhlasu 2 o činnosti 
VDV v roce 2020
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Cesty  k  integraci
Program  se  zaměřením  na  integraci  dětí  i  dospělých  se  zdravotním  znevýhodněním 
do běžného života je jedním ze stěžejních programů VDV, který realizujeme již od roku 
1990. Jeho těžištěm je pomoc jednotlivcům při nákupu zdravotních a kompenzačních 
pomůcek, které nejsou plně hrazeny ze zdrojů zdravotních pojišťoven. Z programu také 
podporujeme organizace, které poskytují terénní, ambulantní či pobytové služby lidem 
se zdravotním znevýhodněním. Součástí programu je rovněž projekt Ticho neléčí, který 
se zaměřuje na pomoc rodinám s dětmi se sluchovým postižením a pomáhá jim s poříze-
ním sluchadel a souvisejících pomůcek.

V roce 2020 jsme navázali na naši dlouhodobou spolupráci se Sdružením Neratov 
v Orlických  horách  a  podpořili  jsme  výstavbu  nové  budovy Základní  školy  pro  děti 
se specifickými potřebami v Bartošovicích částkou 2,8 milionu korun. Základní škola 
původně sídlila v pronajaté budově staré obecní školy, která již nesplňovala požadavky 
na vzdělávání a péči o děti se specifickými potřebami. Nová škola zahájila provoz v září 
2020 a jejího slavnostního otevření se zúčastnili zástupci VDV.

Celostátní sbírka s kontem číslo 625 625 625/0300 nazvaná Dobra není nikdy dost 
je jedním ze zdrojů financování programu. Sbírka se koná od března 2013. 

Pomohli jsme financovat: 
vozíky: 123  |  sluchadla: 92  |  rehabilitační pomůcky: 64  |  jiné: 24

 „Nesmírně děkuji za finanční obnos. 
Valentina měla takovou radost, že 
dva dny chodila všude s taškou 
značky Phonak a v ní nosila svá 
sluchadla. Čekali jsme na víkend, 
aby svá sluchadla mohla zkusit. 
Sluchadla budou určitě sloužit 
a ohromná radost ze strany Valenti-
ny nejde popsat slovy. Ještě jednou 
děkuji.“

maminka Valentinky

„Rádi bychom z celého srdce podě-
kovali Výboru dobré vůle – Nadaci 
Olgy Havlové, který financoval veš-
keré vodoinstalatérské a topenářské 
práce při stavbě naší nové školy. 
V této nelehké době to pro nás byla 
nesmírná pomoc.“

Broňa Havlíková,  
ředitelka ZŠ speciální BartošoviceRozdělili jsme 6 518 895  Kč

Pomohli jsme 303 jednotlivcům a 37 organizacím
KooRdinátoRKy Gabriela Bauer a Hana Laksarová
PaRtneři PRojeKtu Nadace ČEZ, ČSOB (Karta dobré vůle)

POMOc liDEM SE ZDRaVOtNíM ZNEVýHODNěNíM
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Fond  pomoci  detem  s  detskou  mozkovou  obrnou
Narození dítěte s těžkým neurologickým onemocněním, tj. dětskou mozkovou obrnou, 
přináší  rodinám velkou  psychickou  újmu.  Péče  o  tyto  děti  však  znamená  pro  rodiny 
také velkou finanční zátěž. Zdravotnické pomůcky, bezbariérové vybavení domácnosti 
či speciální terapie kladou velké nároky na rodinný rozpočet. Proto naše nadace od roku 
2015 přispívá na úhradu finančně nákladné pohybové terapie, která není plně hrazená 
zdravotními pojišťovnami, i když prokazatelně přispívá ke zlepšování zdravotního stavu 
dítěte (tato komplexní léčba hraje velkou úlohu při podpoře správného psychomotoric-
kého vývoje a přináší velký posun v rozvoji dítěte).

„lukáškovi rehabilitace moc pomá-
hají, po každé dělá malé krůčky. Je 
moc statečný, má svůj sen a tím je 
samostatně chodit. Jen díky Vám se 
ke svému snu může pomaličku při-
bližovat. Děkujeme z celého našeho 
srdce za velkou pomoc, která je pro 
naši rodinu velkým přínosem.“

Lukášova maminka

Rozdělili jsme 630 065  Kč
Pomohli jsme 64 dětem
KooRdinátoRKa Gabriela Bauer
PaRtneři ČSOB (Karta dobré vůle), Alza.cz, a. s.

POMOc liDEM SE ZDRaVOtNíM ZNEVýHODNěNíM
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Pomohli jsme  

Sasakawa  Asthma  Fund
Fond pomoci astmatickým a alergickým dětem byl založen v roce 1993 nadací Sasakawa 
Foundation, později přejmenovanou na The Nippon Foundation. Výnosy z uložené část-
ky jsou rozdělovány v grantovém řízení organizacím, které dětem poskytují preventivní 
služby a ozdravné pobyty, nemocnicím na vybavení alergologických oddělení a sanato-
riím, v nichž mají děti s astmatem a alergickými onemocněními možnost rehabilitovat 
v čisté přírodě. 

 „Díky finančnímu příspěvku VDV 
jsme mohli v roce 2020 komplet-
ně zrekonstruovat šatny pro naše 
dětské pacienty, kteří se jezdí 
v rámci pobytu v našem sanato-
riu léčit na speleoterapii. Do šaten 
jsme z příspěvku pořídili krásné 
kvalitní barevné skříňky od českého 
dodavatele, které snad dětem pobyt 
u nás zpříjemní.“

MUDr. Vladimír Svozil,  
Sanatorium EDEL

Rozdělili jsme 195 473   Kč
Pomohli jsme 2 organizacím
KooRdinátoRKa Hana Laksarová
PaRtneR The Nippon Foundation

POMOc liDEM SE ZDRaVOtNíM ZNEVýHODNěNíM
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  Pomohli jsme

PODPORa SENiORůM a DlOUHODObě NEMOcNýM Či UMíRaJícíM

Senior
V roce 2020 jsme v souvislosti s pandemií rozdělili grantové řízení Senior na dvě části 
— v březnu jsme projednali žádosti na pořízení zdravotnických pomůcek a zdravotnic-
kého materiálu a v červenci žádosti v oblasti vzdělávání.  I v  tomto  roce naše pomoc 
směřovala na vybavení domovů pro seniory a domovů se zvláštním režimem, na vyba-
vení půjčoven zdravotních pomůcek pro seniory setrvávající ve svých domácnostech, 
na  zdravotnické  potřeby  pro  domácí  pečovatelskou  službu  a  také  na  vzdělávání  pra-
covníků sociálních služeb v bazální terapii, smyslové aktivizaci a dalších mezinárodně 
uznávaných aktivizačních programech. 

 „cílem projektu bylo zakoupení 
dvou kusů polohovacích postelí 
pro klienty v našem domově. chtěli 
jsme dopřát našim seniorům kvalitní 
zdravotní pomůcky, které jim usnad-
ní jejich každodenní činnosti a zajistí 
jim větší komfort v našem domově. 
Pro náš malý domov Vaše opakova-
ná podpora a pomoc opravdu hodně 
znamená.“

Aleš Postl,  
Vital life, z. s., Trhanov

Rozdělili jsme 6 660 602   Kč
Pomohli jsme 78 neziskovým organizacím a 12 jednotlivcům
PoRadní sboR MUDr. Milena Černá, prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc., 
Mgr. Jarmila Neumannová, Ing. Alena Páralová, JUDr. Magda Pištorová
KooRdinátoRKy Gabriela Bauer a Soňa Brišová
PaRtneři PRojeKtu Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s. r. o.,  
Rucorva Trust (Ženeva, Švýcarsko), Josef Kudela
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Paliativní  péce
VDV oblast paliativní a hospicové péče řadu  let podporoval v rámci grantového pro-
gramu Senior. Cílem podpory bylo a stále je vytvoření důstojných podmínek umírání, 
zmírňování bolesti a úzkosti nemocného. Program poskytuje nadační příspěvky na vy-
bavení hospiců, na pomůcky pro mobilní hospice i na vzdělávání pracovníků hospiců 
a domovů pro seniory.  

V  roce 2016 vznikl  samostatný program Paliativní péče,  jehož cílem  je podpora 
služeb pro nemocné v konečném stádiu jejich života bez ohledu na věk. Od této doby 
klademe zvláštní důraz na podporu a rozvoj dětské paliativní péče. Proto jsme v roce 
2020 podpořili vznik nové organizace Institut Pallium, z. ú., která se této oblasti bude 
systematicky věnovat, a zavázali  jsme se k  její podpoře po dobu následujících  tří  let. 
V roce 2020 organizace získala od naší nadace grant ve výši 822 000 Kč.

„Z příspěvku VDV – Nadace Olgy 
Havlové jsme pro klienty Mobilního 
hospice sv. Martina zakoupili jeden 
injekční dávkovač, který pomáhá 
s nastavením léčby a mírněním 
nežádoucích projevů nemoci. Přístroj 
dávkuje léky nastavenou rychlostí 
po dobu 24 hodin a ulevuje od boles-
tí, zvracení, neklidu. Zdravotní sestra 
nemusí tak často aplikovat léčbu 
bolusově a často stačí pouze dáv-
kování pomocí dávkovače. Dále jsme 
z příspěvku zakoupili infuzní stojany 
a dva koncentrátory kyslíku, které 
budou sloužit klientům Mobilního 
hospice sv. Martina s dechovými 
potížemi.“

Hana Kudová,  
vedoucí Mobilního hospice sv. Martina, 

Oblastní charita Blansko

„Některé nemoci se vyskytují pouze 
u dětských pacientů, jako například 
svalová dystrofie, spinální mus-
kulární atrofie apod. V okamžiku 
diagnózy mají děti před sebou třeba 
ještě 10, 15 nebo 20 let života. Péče 
je tedy často dlouhodobá, z čehož 
plynou jiné potřeby dítěte a sa-
mozřejmě i rodiny. Čeká je několik 
důležitých milníků a je otázka, co 
bude rodina v daném okamžiku po-
třebovat a jak je možné jí pomoci.“

Jiří Krejčí, 
ředitel Institutu Pallium

Rozdělili jsme 3 261 259   Kč
Pomohli jsme 45 neziskovým organizacím
PoRadní sboR MUDr. Milena Černá, prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc., 
Mgr. Jarmila Neumannová, Ing. Alena Páralová, JUDr. Magda Pištorová
KooRdinátoRKy Gabriela Bauer a Soňa Brišová
PaRtneR PRojeKtu Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s. r. o.

PODPORa SENiORůM a DlOUHODObě NEMOcNýM Či UMíRaJícíM
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  Pomohli jsme

POMOc liDEM V NOUZi

Obycejný  život 
Grantový program Obyčejný život je zaměřen na pomoc a podporu lidem ohroženým 
sociálním vyloučením. Z finančních prostředků programu podporujeme neziskové orga-
nizace, které se starají o romskou mládež, nízkopříjmové rodiny s dětmi, rodiče samoži-
vitele, osoby propuštěné z vězení, oběti domácího násilí a všechny, kdo přes usilovnou 
snahu mají jen malou šanci na normální, obyčejný život. Program je hrazený mimo jiné 
i z výtěžku Běhu dobré vůle Nadace Olgy Havlové.

„Díky nadačnímu příspěvku jsme 
mohli zakoupit nezbytné hygienic-
ké, čisticí a dezinfekční prostředky, 
a také nové matrace pro klientky 
do azylového domu pro těhotné 
ženy v tísni v Hamrech u Hlinska. 
Vzhledem k dětem v raném věku 
musíme dodržovat přísnější hygie-
nická pravidla, za tyto prostředky 
jsme vždy vděční. Se zakoupením 
věcí jsme přinesli radosti obyvatel-
kám azylového domu – děkujeme 
i za ně.“

Lenka Piskořová,  
Obecně prospěšná společnost  

DLAŇ ŽIVOTU

Rozdělili jsme 2 138 898 Kč
Pomohli jsme 34 organizacím
PoRadní sboR MUDr. Milena Černá, Mgr. Ilja Hradecký, Mgr. Miloš Rejchrt, 
Ing. Libor Prudký, Ph.D. 
KooRdinátoRKa Gabriela Bauer
PaRtneR PRojeKtu  Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s. r. o.
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Nejdrív  strecha 
Projekt Nejdřív střecha založil Vojtěch Sedláček společně s neziskovou organizací NA-
DĚJE. Projekt podává pomocnou ruku lidem, kteří přišli o bydlení. Příspěvky umožňují 
potřebným získat až dva měsíce ubytování zdarma v noclehárnách a azylových domech. 
Podpora odborníků a nové zázemí znamenají pro tyto lidi nový začátek – odborníci jim 
pomáhají při hledání zaměstnání, nového bydlení či vyřízení chybějících dokladů a so-
ciálních dávek. V roce 2020 bylo uhrazeno přechodné bydlení 170 mužům, 48 ženám 
a 41 rodinám s dětmi. 

 
Zapojené organizace: 
Armáda spásy v České republice (Praha 7, Brno, Havířov-Město, Ostrava-Mariánské  
Hory, Opava)  |  Diecézní charita Brno  |  Charita Beroun  |  Charita Uherský Brod  |  
K srdci klíč, o. p. s.  |  Městská charita České Budějovice  |  NADĚJE Plzeň   
|  NADĚJE Praha  |  NADĚJE oblast Jablonec nad Nisou  |  NADĚJE oblast  
Litoměřice  |  R-Mosty

„Člověk ztracený v nepřehledném 
systému úřadů, člověk nastupující 
čerstvě do práce, člověk bez osob-
ních dokladů, člověk fyzicky či psy-
chicky nemocný, i to jsou naši klienti. 
Nezřídka bez prostředků ve společ-
nosti, která vyžaduje za své služby 
zaplatit. Sociálně citlivý projekt 
Nejdřív střecha mírní nejistotu ztráty 
ubytování a pomáhá, abychom lépe 
zvládli tlaky společnosti a zdánlivě 
neřešitelnou situaci začali řešit.“

Gabriela Podzemská,  
sociální pracovnice nízkoprahového  

denního centra NADĚJE v Praze 

Rozdělili jsme 785 014   Kč
Pomohli jsme 259 lidem
KooRdinátoRKa Monika Šabatková
PaRtneři PRojeKtu NADĚJE Praha, LN Consulting, s. r. o.,  
Obslužná spol. s r. o., Petr Sadílek, Vojtěch Sedláček

POMOc liDEM V NOUZi
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Fond  podpory  bydlení
Pilotní projekt Fond podpory bydlení založil VDV ve spolupráci s Magistrátem hlavního 
města Prahy na jaře roku 2020. Účelem fondu je poskytovat lidem v nouzi za předem 
daných podmínek příspěvky k překonání akutní krize spojené s rizikem ztráty bydlení. 
Fond tímto přispívá k prevenci vzniku bytové nouze v Praze a pomáhá rodinám převážně 
samoživitelů, aby se neocitly na ulici. Podmínkou podpory je využití sociálních služeb či 
sociální práce od organizací, které jsou zapojené do projektu. 

Zapojené organizace: 
Arcidiecézní charita Praha  |  Armáda spásy v České republice, z. s.  |  
Asistence, o. p. s.  |  Cestou necestou, z. ú.  |  Člověk v tísni, o. p. s.   
|  Fokus Praha, z. ú.  |  Jako doma – Homelike, o. p. s.  |  K srdci klíč, o. p. s.  |  
Maltézská pomoc, o. p. s.  |  NADĚJE  |  Neposeda, z. ú.  |  PROGRESSIVE, o. p. s.   
|  SOS Kompas – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (SOS dětské  
vesničky, z. s.)  |  SPOLEČNOU CESTOU, z. s.

„tento projekt pomůže lidem překo-
nat akutní krizi spojenou se ztrátou 
střechy nad hlavou. Pomoci může 
třeba seniorům, kteří přišli o partne-
ra a sami už nezaplatí nájem, nebo 
maminkám, které chtějí i s dětmi 
odejít od agresivního partnera, 
ale nemají dostatek finančních 
prostředků na zaplacení kauce pro 
samostatné bydlení.”

Mgr. Milena Johnová,  
radní Magistrátu hl. města Prahy  

pro oblast sociální politiky a zdravotnictví

Rozdělili jsme 339 143 Kč
Pomohli jsme 18 rodinám
Komise Mgr. David Kocman, M.A., Ph.D., Ing. Karel A. Novák,  
PhDr. Pavel Pěnkava, Ph.D., Mgr. Jan Snopek, Vojtěch Sedláček
KooRdinátoRKa Monika Šabatková
PaRtneři Magistrát hlavního města Prahy

POMOc liDEM V NOUZi
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Fond  vzdelání 
Cílem  programu  je  zlepšit,  a  především  zjednodušit  znevýhodněným mladým  lidem 
přístup ke vzdělání ve formě udílení stipendií. Stipendia jsou určena nadaným studen-
tům z dětských domovů, ze sociálně slabších rodin a rovněž studentům se zdravotním 
znevýhodněním. Podmínkou pro získání stipendia je úspěšné absolvování přijímacího 
pohovoru. V roce 2020 bylo vypláceno měsíční stipendium 90 studentům středních a vy-
sokých škol do 26  let  (46 studentům se  sociálním znevýhodněním, 16 se zdravotním 
znevýhodněním a 28 studentům z dětských domovů a  jiných zařízení). Na studijní či 
kompenzační pomůcky VDV jednorázově přispěl 10 studentům. 

„Získání stipendia je pro mě velkou 
pomocí, abych mohl dokončit studi-
um na soukromé vysoké škole. Stu-
duji animaci a vizuální efekty na Vy-
soké škole kreativní komunikace, 
kde získávám znalosti a dovednosti 
nezbytné pro práci v trikových, 3D 
animačních studiích a uplatnění 
bych pak měl najít ve firmách zamě-
řených na výrobu reklamních videí 
a na virtuální realitu. Po dokončení 
studia bych se chtěl tedy věnovat 
animaci a využít ji plně v praxi.“

Matěj K.,  
student Vysoké školy kreativní komunikace  

v Praze

Rozdělili jsme 1 587 556 Kč
Pomohli jsme 100 studentům
PoRadní sboR Ljuba Václavová (předsedkyně), Marcela Bideau,  
Linda Kaucká, RNDr. František Kopecký, PaedDr. Vladimíra Rattayová, 
PhDr. Jan Stolár 
KooRdinátoRKa Monika Šabatková
PaRtneři  ČSOB, Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s. r. o.,  
Association Olga Havel Branche Helvétique, HENKEL ČR, spol. s r. o., 
Hana Hovorka, kapela Zrní, RNDr. Jaroslav Otenšlégr

PODPORa VZDěláNí ZNEVýHODNěNýcH MlaDýcH liDí
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PODPORa VZDěláNí ZNEVýHODNěNýcH MlaDýcH liDí

Stipendia  Nikoly  Tesly
Tento stipendijní program má za cíl podpořit nadané studenty, kteří se potýkají se zdra-
votním či sociálním znevýhodněním a studují technický obor na vysoké škole v ČR. Byl 
zahájen v roce 2015 ve spolupráci s Nadací ČEZ, která jej podporuje dlouhodobě, takže 
z některých prvních stipendistů jsou již doktorandi. Snahou VDV je pomoci technicky 
zaměřeným studentům při zvládání náročného studia tak, aby dosáhli vzdělání, s nímž 
se na trhu práce dobře uplatní.

„Čím ďalej tým viac si uvedomujem, 
že toto štipendium od Výboru dobré 
vůle je mojou záchranou a zároveň 
ma to udržuje v pohode a pomáha 
mi to sústrediť sa na školu. Presne 
tento systém funguje vo Fínsku, kde 
som teraz pol roka študovala cez 
Erasmus, no kde priamo štát pod-
poruje rodilých študentov nemalou 
čiastkou. Vidieť to na tých žiakoch, 
ako sú zapálení a odhodlaní spĺňať 
rôzne úlohy, a aj komunikácia s uči-
teľmi je viac nebojácna, sú vedení 
štýlom, aby sa naplno venovali škole 
a nemuseli myslieť na vlastnú fi-
nančnú situáciu. Do istej miery som 
na tom podobne aj vďaka Vám.”

Marianna K.,  
studentka VUT Brno

Rozdělili jsme 514 000 Kč
Pomohli jsme 14 studentům
PoRadní sboR RNDr. František Kopecký, PhDr. Jan Stolár,  
Alena Králíková, Eva Kvasničková
KooRdinátoRKa Hana Laksarová
PaRtneři Nadace ČEZ, Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s. r. o.

Stipendistka programu studentka VUT Brno Kristýna vytvořila jako svoji bakalářskou práci webový vyhledávač Komu patřím, který 
pomáhá vracet zatoulané psy domů. Za tuto práci dostala Cenu děkana a zúčastnila se s ní také finále Ceny Czechitas o nejlepší dívčí 
bakalářskou práci v IT.
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Active  Citizens  Fund
Na jaře a na podzim se rozběhlo 77 projektů podpořených v prvních dvou výzvách pro-
gramu Active Citizens  Fund,  z  toho  15  projektů  administrovaných VDV v  zaměření 
Zmocnění znevýhodněných skupin. Cílem projektů je aktivizovat občany, zmocnit zne-
výhodněné  skupiny,  rozvíjet občanskou výchovu a mediální gramotnost  či  advokační 
a watchdogové aktivity a posílit kapacity organizace. V průběhu roku proběhly webináře 
pro příjemce k různým tématům, například k tématu zmocnění, otevřených dat či kam-
paní na zlepšení prostředí organizací občanské společnosti v ČR. V druhé polovině roku 
proběhlo 42 monitorovacích návštěv u příjemců, z toho 8 u projektů administrovaných 
VDV. Z návštěv bylo patrné, že si příjemci poradili s nepředvídatelnou situací s covid-19 
velmi kreativním způsobem a dokázali i v tomto náročném období zapojit a nadchnout 
veřejnost pro svou činnost. V říjnu proběhlo online setkání všech příjemců programu, 
jehož cílem bylo vzájemně se seznámit, sdílet zkušenosti s projekty a diskutovat o vy-
braných tématech. V prosinci byla vyhlášena výzva na akční granty, určená pro méně 
zkušené a lokálně působící organizace, které mají motivaci měnit prostředí kolem sebe. 

Program Active Citizens Fund je realizován v rámci Fondů EHP a Norska 2014–2021. 
V České republice jej spravuje konsorcium Nadace OSF, VDV a Skautského institutu, 
které bylo vybráno na základě otevřeného výběrového řízení. Prostřednictvím 
Fondů EHP a Norska přispívají státy Island, Lichtenštejnsko a Norsko ke snižování 
ekonomických a sociálních rozdílů v Evropském hospodářském prostoru a k posilování 
spolupráce s patnácti evropskými státy.

„Program podporuje aktivní občan-
ství, lokální i regionální iniciativy 
a umožňuje celé řadě organizací 
posílit své interní kapacity. tím 
zásadně přispívá k vyšší stabilitě 
občanské společnosti, což v důsled-
ku zvyšuje její akceschopnost, spo-
lupráci a odvahu se ozvat tam, kde 
se na hlas a potřeby občanů trochu 
zapomíná.”

Barbora Hořavová,  
programová ředitelka Nadace OSF

Rozdělili jsme 529 922,58 € na projekty v zaměření Zmocnění  
znevýhodněných skupin
PodPořili jsme 15 organizací v zaměření Zmocnění znevýhodněných 
skupin
KooRdinátoRKa PRogRamu za VdV Hana Slunská
PaRtneři  Nadace OSF, Skautský institut

PODPORa ObČaNSKé SPOlEČNOSti
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Daruj  srdce
Nový projekt Daruj srdce vznikl k 30. výročí založení VDV. Jeho cílem je přiblížit stu-
dentům středních škol práci neziskových organizací a zapojit je do činnosti ve prospěch 
potřebných. V rámci projektu si studenti vytipovali ze svého okolí organizaci, která po-
skytuje sociální služby, seznámili se s její prací a zajímali se o to, s čím potřebuje po-
moci. Následně požádali VDV o poskytnutí finanční pomoci této organizaci. Zástupci 
VDV vybrali 10 návrhů a podpořili vybrané organizace částkou až 20 tisíc korun. Dne 
9. listopadu jsme pro zapojené studenty uskutečnili online besedu Mladí ladí občanskou 
společnost. Účastnil se jí také patron projektu Daruj srdce – herec a influencer Marek 
Lambora, dále zakladatel a ředitel vzdělávacího programu Jeden svět na školách Karel 
Strachota a zástupce pedagogického sboru z Gymnázia Olgy Havlové v Ostravě Petr 
Šimíček. 

„Dnes jsme navštívili kancelář ne-
ziskové organizace – Domácí hospic 
Křídla, pro kterou jsme přes projekt 
"Daruj srdce" díky vám získali polo-
hovací lůžko, které může hospic půj-
čovat do domácností, kde se starají 
o nemocného. bylo to velmi příjemné 
setkání, dozvěděli jsme se podrob-
nosti o fungování a poslání této 
organizace a jsme skutečně moc 
rádi, že se nám takový dobrý skutek 
podařil, protože lůžko je opravdu 
velkou pomocí. Uvědomili jsme si, 
jak náročnou práci hospic vykonává, 
a s velkou úctou vnímáme pomoc, 
kterou hospic poskytuje! Ještě 
jednou děkujeme za vaši podporu 
a těšíme se na další spolupráci.“

Pedagožka  
z Gymnázia a SOŠE Sedlčany

Rozdělili jsme 190 000 Kč
PodPořili jsme 10 neziskových organizací
zaPojilo se 70 studentů
KooRdinátoRKa Kateřina Kubínová
PaRtneři  Marek Lambora, noBrother, s. r. o.,  
Oliver Beaujard & Nina Zardalishvili (bao-bab) 

PODPORa ObČaNSKé SPOlEČNOSti
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Koronavirová  epidemie  se  stala  pro mnoho  organizací  výzvou,  jak  za  úplně  nových 
podmínek co nejlépe pomoci ohroženým skupinám. Neziskové organizace velmi kre-
ativním způsobem přešly na nový režim fungování, rozšířily své kapacity, aby mohly 
pomoci  těm,  které  epidemie ohrozila  nejvíce. Naše nadace nezůstala  stranou  a  ihned 
po vyhlášení nouzového stavu v březnu 2020 vytvořila nový fond na pomoc organizacím 
poskytujícím terénní služby seniorům. Nadační příspěvky byly určeny na úhradu nákla-
dů na pracovníky terénních služeb, nákup pohonných hmot, IT techniky, dezinfekčních 
a ochranných pomůcek. Naše nadace se také zapojila do rozvozu dezinfekce a čisticích 
prostředků, které putovaly do více než 100 domovů pro seniory a hospiců po celé repub-
lice, a distribuce počítačové techniky sociálně znevýhodněným rodinám. 

„Výbor dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové poskytl charitě Ostrava 
z mimořádného grantového progra-
mu na pomoc seniorům v době epi-
demie podporu 30 tisíc korun. Velice 
děkujeme! Finance jsme využili 
na nákup 245 kusů ochranných re-
spirátorů pro pracovníky a dobrovol-
níky, kteří v krizové situaci pandemie 
koronaviru zajišťují pro osamělé 
nebo hendikepované seniory nákupy 
základních potravin, donášku léků, 
ochranných roušek nebo dovážku 
teplého oběda. Na zprostředková-
ní pomoci těmto potřebným lidem 
se podílí také charitní středisko 
Matky terezy – pečovatelská služba 
Ostrava, jehož náklady na pohonné 
hmoty nad rámec běžného provozu 
můžeme díky nadačnímu příspěvku 
pokrývat.“

Martin Pražák,  
ředitel Charity Ostrava

Rozdělili jsme 3 576 320 Kč
Pomohli  jsme 171 organizacím
KooRdinátoRKa Gabriela Bauer
PaRtneR PRojeKtu Generali Investments CEE, investiční společnost, a. s., 
ČSOB, Svobodná Evropa (Radio Free Europe/Radio Liberty), HENKEL ČR, 
spol. s r. o., L'Oréal Česká republika, s. r. o., Alza.cz, a. s.

MiMOřáDNá POMOc V DObě PaNDEMiE

Fond  podpory  senioru 
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  Fond  pomoci  potrebným  
behem  druhé  vlny  epidemie
Na podzim roku 2020 se ukázalo, že se koronavirová epidemie vrací s ještě větší silou, 
a bylo potřeba znovu reagovat na nastalou situaci. VDV vytvořil další fond, jehož cí-
lem bylo pomoci překlenout krizovou situaci organizacím poskytujícím sociální služby 
seniorům, lidem se zdravotním či sociálním znevýhodněním. I  tentokrát byly nadační 
příspěvky určeny na úhradu pracovníků sociálních služeb, nákup pohonných hmot, čis-
ticích  a  dezinfekčních  prostředků  či  počítačového  vybavení.  Součástí  programu  byla 
také věcná pomoc v podobě čisticích a dezinfekčních prostředků a potřebné IT techniky. 
Správní rada VDV příspěvky schvalovala pravidelně ve 2–3týdenních intervalech, aby 
se pomoc co nejdříve dostala k potřebným. 

„ani našim azylovým domům se ne-
vyhýbá nákaza covid-19. V případě, 
že někdo v azylovém domě vykazuje 
příznaky této nemoci, zahajujeme 
testování antigenními testy, a to 
často i opakovaně. tato situace je 
nepříjemná a také finančně ná-
ročná. Velmi nám pomohlo, že jsme 
v prosinci mohli uskutečnit větší ob-
jednávku těchto testů. Nákup testů 
v celkové výši 70 000 korun byl 
podpořen z programu Fond pomoci 
potřebným během epidemie Výboru 
dobré vůle – Nadace Olgy Havlové. 
Mnohokrát děkujeme.“

Daniel Svoboda,  
oblastní ředitel, NADĚJE, pobočka Praha

Rozdělili jsme 1 943 109 Kč
Pomohli jsme 111 organizacím
KooRdinátoRKa Gabriela Bauer
PaRtneři  Generali Investments CEE, investiční společnost, a. s.,  
HENKEL ČR, spol. s r. o., L'Oréal Česká republika, s. r. o.,  
SCS Software, s. r. o.

MiMOřáDNá POMOc V DObě PaNDEMiE
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Salzburg  Medical Seminars  
Od roku 2000 zajišťuje VDV účast českých lékařů na Salzburských lékařských semi-
nářích pořádaných nadací The American Austrian Foundation v rámci programu Open 
Medical Institute. Některé semináře začaly nově v reakci na pandemii probíhat online 
formou. V  roce  2020  se  celkem  26  lékařů  z  ČR  zúčastnilo  12  lékařských  seminářů 
v Salzburgu. V návaznosti na projekt se 4. ledna konal odborný seminář Visiting Profes-
sorship na téma patologie, který vedl Dr. Steven D. Billings, profesor patologie z Cleve-
land Clinic. Dne 29.  ledna  jsme  také pro odbornou veřejnost a zástupce neziskového 
sektoru uspořádali seminář na téma Alzheimerova nemoc v souvislostech, kde přednášely 
Mgr. et Mgr. Kateřina Čechová, Mgr. Adéla Fendrych Mazancová a Mgr. Hana Marko-
vá, PhD., autorky knihy V bludišti jménem Alzheimer. V rámci semináře Simona Bagaro-
vá, oficiální ambasadorka metody Namaste care za ČR, představila novou metodu péče 
o pacienty s demencí.

„byla jsem nadšená, vysoká úroveň 
přednášek, velmi vstřícní přednáše-
jící přístupní diskuzi, ochotní zodpo-
vědět dotazy, ať již k tématu před-
nášek, či ohledně složitých pacientů 
z naší praxe. Krásné prostředí zámku 
arenberg, blízkost centra Salzburgu. 
Nádhera, pro mě skvělý zážitek.“

MUDr. Markéta Ručková

náKlady na PRojeKt 117 792 Kč 
aKcí se zúčastnilo 180 lékařů a sociálních pracovníků z neziskových 
organizací 
KooRdinátoRKa Tereza Lindová
PaRtneři  The American Austrian Foundation, Rakouská federální vláda, 
Open Society Fund 

VZDěláVáNí léKařů a OSVěta VEřEJNOSti
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„Přednášku, o kterou mě požádal 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové, jsem velmi rád přijal. Velmi 
si vážím jak prvního prezidenta 
České republiky pana Václava Havla 
i jeho ženy Olgy Havlové, vzděla-
ných a úžasných lidí, na něž zvláště 
v dnešní době velmi rád vzpomínám.“

Doc. MUDr. Pavel Kohout, Ph.D.

PřednášKy naVštíVilo 210 účastníků  
KooRdinátoRKa Tereza Lindová   
PaRtneR Městská knihovna v Praze

Zdraví  a  životní  styl
Již  sedmým  rokem  pokračovaly  v Městské  knihovně  v  Praze  přednášky  pro  širokou 
veřejnost, které navazují na projekt Salzburg Medical Seminars a věnují se osvětě široké 
veřejnosti v oblasti zdravého životního stylu. Dne 4. února se konala přednáška na téma 
Léčba výživou. Přednosta interní kliniky 3. lékařské fakulty UK a Thomayerovy nemoc-
nice doc. MUDr. Petr Kohout, Ph.D., na ní přednášel o dietách, lepku a intoleranci vůči 
potravinám. Druhá přednáška se konala 3. března na téma Umění být zdráv s MUDr. Ja-
nem Vojáčkem, který představil komplexní pohled na zdraví z pohledu funkční medicíny 
a životní filozofie.

VZDěláVáNí léKařů a OSVěta VEřEJNOSti
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Sport  pro  charitu
Cílem projektu je propojit neprofesionální sportovce s pomocí potřebným. V roce 2020 
se kvůli pandemickým opatřením mohla uskutečnit jen část našich tradičních sportov-
ních závodů. I nadále byl VDV charitativním partnerem závodu ČEZ Jizerská 50, který 
se uskutečnil ve dnech 12. – 14. února a výtěžek z něj ve výši 151 700 Kč šel na pomoc 
Petrovi a Andrejce. V době uvolněných pandemických opatření se konal tradiční triat-
lonový závod DoksyRace, který vynesl 17 770 Kč na nákup zdravotnických pomůcek. 
V tomto roce také pokračovala spolupráce se společností HENKEL ČR, spol. s r. o., jejíž 
zaměstnanci  vysportovali  50  000 Kč  na  úhradu  stipendií  znevýhodněným  studentům. 
Do projektu se tradičně zapojili i nohejbalisté z Radimovic u Želče, kteří na turnaji dne 
1. srpna vybrali 67 680 Kč na úhradu pohybové terapie malé Taťánce. Dne 12. října se 
pod záštitou naší nadace v Komenského sadech v Ostravě konal Charitativní běh dobré 
vůle na pomoc dětem s vývojovým neurologickým postižením, který vynesl 14 460 Kč.

„S andrejkou moc děkujeme všem, 
kteří se podíleli na splnění jejího vel-
kého snu a pomohli jí ho uskutečnit. 
Je teď nesmírně šťastná, protože 
si může jezdit sama po zahradě 
nebo vyrazí za kamarády ze školy. 
Děkujeme nadaci VDV, která nám 
podala pomocnou ruku, děkujeme 
lidem, kterým nejsou naše děti lho-
stejné, a děkujeme všem, kteří v této 
nelehké době umí pomáhat a dělat 
radost.“ 

maminka Andrejky,  
pro kterou se na ČEZ Jizerská 50  

vybralo 74 tisíc korun na pořízení 
elektrického invalidního vozíku

záVodů se zúčastnilo 2 735 sportovců dobré vůle 
sPoRtoVci PřisPěli Potřebným částKou 957 422 Kč  
KooRdinátoRKa Kateřina Kubínová
PaRtneři   ČEZ Jizerská 50, TriRace, HENKEL ČR, spol. s r. o. 

SPORtOVNě cHaRitatiVNí PROJEKty



43

  Naše projekty

„Moc děkuji za organizaci takové 
skvělé akce! běh byl úžasný, nálada 
celého závodu, před i po prostě su-
per! Užili jsme si vše na výbornou. Už 
se těšíme na další ročník!“

Běžkyně Petra

záVodů se zúčastnilo 400 dětských a dospělých běžců dobré vůle  
sPoRtoVci PřisPěli Potřebným částKou 308 942 Kč
KooRdinátoRKa Kateřina Kubínová
hlaVní mediální PaRtneR Radio 1
PaRtneři Advokátní kancelář JUDr. Jana Fráňová, Minet Elektro, Aspire, 
LevelSportKoncept, SportObchod, MCAE Systems, TOI TOI sanitární  
systémy, Goldbeck Bau, nakladatelství Grada, Dinotoys, Volvo Cars 
Czech Republic a Auto Průhonice, Nadace ČEZ, TKF, Stopnito, Nadace 
Bona, Kavárna Fejeton, Sdružení Neratov a Nový Prostor
PatRoni záVodu oštěpař Petr Frydrych, propagátor běhu Miloš Škorpil, 
běžkyně Jana Nosková, laureátky Ceny Olgy Havlové Tereza Nagyová 
a Martina Půtová

Beh  dobré  vule  Nadace  Olgy  Havlové
Druhý ročník Běhu dobré vůle se konal 10. září v oboře Hvězda pod záštitou místosta-
rosty Prahy 6 Jana Laciny. Charitativního závodu se zúčastnilo přes 400 dospělých a dět-
ských  běžců.  Pro  běžce  byl  připraven  2,5kilometrový  okruh,  na  kterém  bylo možné 
zaběhnout tratě na 5 km, 10 km nebo štafetu. Zvlášť byly vytyčené tratě pro dětské zá-
vody. Díky velkorysé pomoci organizací, firem a dobrovolníků bylo možné celý výtěžek 
z akce použít na pomoc rodinám v  tísni. Do akce se zapojily  i neziskové organizace: 
skleněné  trofeje  pro  vítěze  vyrobili  lidé  s  duševním  onemocněním  ve  sklářské  dílně 
Bona, o. p. s., s tříděním odpadů pomohli prodejci Nového Prostoru, stánky s občerstve-
ním provozovaly organizace Kuchařky bez domova, Nadační  fond Slunce pro všech-
ny a Pivovar Neratov, založený Sdružením Neratov v Orlických horách. Doprovodný 
program zajistily Sportovní klub vozíčkářů Praha a organizace Burn Fighters zaměřená 
na pomoc lidem s popáleninami. Během závodu mohli účastníci použít aplikaci Nadace 
ČEZ Pomáhej pohybem, která uběhnuté kilometry proměnila ve finanční obnos na po-
moc rodinám v tísni. 

SPORtOVNě cHaRitatiVNí PROJEKty



44

Naše projekty  

Golf  dobré  vule 
Dne 15. září uspořádal VDV poprvé ve spolupráci se společností aeqoom technologies, 
s. r. o., Golf dobré vůle, který se konal v Panorama Golf Resortu v Kácově. K organi-
začnímu  týmu  se  připojila  také  společnost  PUTT,  která  byla  garantem  profesionálně 
připravené akce. Na hřišti s 18 jamkami si zahrálo 50 golfistů a celkový výtěžek ve výši 
147 300 Kč putoval na pomoc dětem s dětskou mozkovou obrnou. Částku tvořilo nejen 
startovné, ale i platby, které jednotliví hráči hradili po turnaji za odpaly mimo hranice 
hřiště. Vítězové turnaje z rukou Dany Němcové a Zdeňka Tůmy obdrželi originální tro-
feje v podobě srdce ze sklářské dílny v Železném Brodě. 

„Golf dobré vůle má vždy speci-
fickou atmosféru: krásné hřiště, 
příjemná společnost, a navíc přispí-
váme na dobrou věc. Už teď se těším 
na příští ročník.“ 

Zdeněk Tůma,  
účastník turnaje

„Velmi si vážím toho, že jsme v Káco-
vě všichni hráli pouze pro druhé. Pro 
ty, kteří nemají to štěstí a nemohou 
hrát golf, pro ty, kteří opravdu potře-
bují naši pomoc. Rád bych proto po-
děkoval za podporu tohoto projektu. 
a pevně věřím v setkání s Vámi 
ve zdraví při dalším ročníku.“

Radek Hradil

tuRnaje se zúčastnilo 50 hráčů  
sPoRtoVci PřisPěli Potřebným částKou 147 300 Kč   
KooRdinátoRKa Kateřina Kubínová
PaRtneři   Radek Hradil ze společnosti aeqoom technologies, s. r. o.,  
Putt PD, JUDr. Magda Pištorová

SPORtOVNě cHaRitatiVNí PROJEKty
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náKlady na PRojeKt 313 361 Kč
PoRota ceny olgy haVloVé Mgr. Dana Němcová (předsedkyně),  
PaedDr. Blanka Dvořáková, Jiří Herynek, Veronika Sedláčková,  
Vojtěch Sedláček, Monika Granja
KooRdinátoRKa Kateřina Kubínová
PaRtneři  Deník N, Český rozhlas Radiožurnál, Radio 1,  
Magistrát hl. m. Prahy, ČSOB, Minet Elektro, spol. s r. o.,  
Mountfield, a. s., Subterra, a. s., RÜCKL CRYSTAL, a. s.,  
Volvo Car Czech Republic, Auto Průhonice, a. s.

Cena  Olgy  Havlové 
Cenu Olgy Havlové uděluje VDV každoročně za zásluhy osobnosti, která se přes své 
zdravotní  znevýhodnění  významně  angažuje  v  práci  pro  druhé. Dne  15.  června  byla 
tato cena za  rok 2020 udělena Martině Půtové  za osvětovou činnost a pomoc  lidem 
s popáleninami. Šestadvacátého laureáta Ceny Olgy Havlové volila porota z 19 nomi-
novaných kandidátů. Od roku 2017 je také udělována Cena veřejnosti, jejíž vítěz vzejde 
z online hlasování na webových stránkách www.cenaolgyhavlove.cz. V roce 2020 Cenu 
veřejnosti získal Vladimír Mikuláš z Prahy, který spolupracuje s organizací ALSA, z. s. 
Slavnostní předání Ceny Olgy Havlové se uskutečnilo 15. června v Rezidenci primátora 
hl. m. Prahy. Záštitu udělili Zdeněk Hřib, primátor hl. m. Prahy, Miluše Horská, místo-
předsedkyně Senátu Parlamentu ČR, a Kateřina Šimáčková, soudkyně Ústavního soudu 
ČR. Na slavnosti vystoupila šansoniérka Sylvie Krobová.

ODKaZ OlGy HaVlOVé
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Za FiNaNČNí PODPORU
Libuše a Petr Hutlovi za dlouhodobou finanční podporu 
projektů Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
HENKEL ČR, spol. s r. o., za víceletou podporu vzděláva-
cích projektů Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
a velkorysou pomoc seniorům během koronavirové krize
Generali Investments CEE, investiční společnost, a. s., 
za velkorysé finanční dary na podporu paliativní péče, 
pomoc dětem s dětskou mozkovou obrnou a iniciování 
Fondu podpory seniorů během koronavirové krize
JUDr. Marcela Vilímková za dlouhodobou finanční pod-
poru projektů VDV cestou adventních koncertů dobré 
vůle pořádaných firmou Kocián Šolc balaštík, advokátní 
kancelář, s. r. o.

Za VyNiKaJící REaliZaci PROJEKtU
Michael Žantovský, ředitel Knihovny Václava Havla, 
za propagaci osobnosti Václava Havla a podílení se 
na šíření odkazu Olgy Havlové při pořádání diskusních 
pořadů v knihovně ve spolupráci s VDV
Kavárna Bílá vrána za provoz sociálního podniku, který 
zaměstnává lidi s mentálním postižením
Jakub Čihák, ředitel organizace R-Mosty, z. s., za dlouho-
letou pomoc lidem ohroženým sociálním vyloučením
Daniel Hůle, analytik problematiky dluhů organizace 
Člověk v tísni, za dlouhodobé a systematické věnování se 
problematice exekucí a zastávání se lidí, kteří se nachá-
zejí v dluhové pasti
Mgr. Pavla Matyášová, ředitelka Společnosti pro ranou 
péči, z. s., pobočky Olomouc, za poskytování odborných 
služeb, podporu a pomoc rodinám, ve kterých se narodilo 
dítě s postižením

Za ÚČiNNOU SPOlUPRáci
Lea Surovcová, redaktorka České televize, za účinnou 
spolupráci v rámci propagace sbírek VDV
Kapela Zrní za projekt Havlovy děti Havlovi; výtěžek 
z projektu věnovala na podporu vzdělání znevýhodně-
ných studentů
Rotary Club Prague International za pořádání chari-
tativních závodů dračích lodí a podporu dětí s dětskou 
mozkovou obrnou prostřednictvím VDV
Jana Fráňová, dlouholetá běžkyně dobré vůle, za vý-
znamnou podporu prvního ročníku Běhu dobré vůle 
Nadace Olgy Havlové

Poděkování při Ceně Olgy Havlové 2020 obdrželi:

„Na začátku byla pouze myšlenka platformy, kde by 
popálení mohli sdílet své pocity a předávat si zkušenosti 
a informace.  Pokud máte někoho, kdo vás po propuš-
tění z nemocnice podpoří, doporučí různé pomůcky či 
kontakty na fyzioterapie nebo lázně, na základě vlastní 
zkušenosti poradí s následnou péčí o jizvy, je to k ne-
zaplacení. Snažíme se, aby na to lidé, kteří prožijí něco 
podobného, nebyli sami. Už jen pocit, že je tu někdo, kdo 
zažil to samé, zvládl to a má vcelku normální život, dodá 
podle mě velikou sílu a motivaci.“ 

Martina Půtová,  
laureátka Ceny Olgy Havlové 2020
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„Výstavu jsem doplnila výrobky 
Dětského centra v topolanech. 
centrum podporuje a vyučuje osoby 
s kombinovanými vadami, mentálně 
postižené osoby a další. Výrobky 
z keramiky mají své kouzlo a mimo-
řádnou kvalitu. Jiří Klváček, Konice, 
klient centra, poskytl na výstavu své 
kresby vysoké úrovně, další klienti 
pracují na jiných ručně vyrobených 
předmětech, jako jsou košíky a de-
korace. Klienty centra k nám do ga-
lerie doprovodil jejich pedagog Jiří 
Přivřel. ten byl tak laskav a pomohl 
s přípravou výstavy keramiky. Verni-
sáž dále navštívil člen správní rady 
Výboru dobré vůle pan Jiří Herynek. 
Popsal nám práci VDV, jejich poslání 
a způsob pomoci klientům. Předvedl 
ocenění, které převzal z rukou Vác-
lava Havla v roce 2007 za příkladnou 
pomoc handicapovaným lidem.“

Ivana Mertová Pobucká,  
Šumperský a Jesenický deník

KooRdinátoRKa PRojeKtu Kateřina Kubínová   

Výstava fotografií vznikla k 20. výročí založení Výboru dobré vůle a už více než 10 let 
putuje po České republice. Byla také přeložena do dalších jazyků a navštívila Polsko, 
Francii,  Slovensko  a  Litvu.  Za  tuto  dobu  ji  veřejnost  mohla  shlédnout  na  více  než 
120 místech. Navzdory pandemii v roce 2020 byly fotografie vystaveny v Ostravě, Svi-
tavách, Mělníku, Praze 4, Jilemnici, Nouzově, Ústí nad Labem a Voticích. 

ODKaZ OlGy HaVlOVé

  Výstava  fotografií  
Olga  Havlová  a  Výbor  dobré  vule
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KooRdinátoRKa PRojeKtu  Hana Cindrová   

ODKaZ OlGy HaVlOVé

Výstava ostravského Gymnázia Olgy Havlové a Občanského  sdružení PANT vznikla 
u příležitosti 80. výročí narození Olgy Havlové a představuje mozaiku dobových foto-
grafií Bohdana Holomíčka a vzpomínek přátel, spolupracovníků i lidí, kteří paní Olgu 
potkali a jimž vzácné setkání utkvělo v paměti. Od roku 2019 výstavu nabízí VDV se 
svolením jejích tvůrců k zapůjčení zdarma středním školám v Praze a okolí. Navzdory 
komplikované situaci ve školství a dlouhotrvající distanční výuce si výstava našla cestu 
ke studentům i v roce 2020, v několika případech bylo možné uskutečnit i vernisáž či 
besedu za přítomnosti zástupců VDV. Osobnost Olgy Havlové si tak připomněli studen-
ti Gymnázia profesora Jana Patočky, Německé školy v Praze, Pražského humanitního 
gymnázia, Střední průmyslové školy grafické a Vyšší odborné školy grafické v Hellicho-
vě ulici a Střední školy gastronomické a hotelové v Braníku. 

Výstava  fotografií  
 Olga  Havlová  ve  vzpomínkách   prátel   
 a  fotografiích  Bohdana  Holomícka



49

  Komunikace s veřejností

KOMUNiKacE S VEřEJNOStí

PR  a  komunikace 
V průběhu roku 2020 zasáhla do pořádání akcí pro veřejnost pan-
demie covid-19. I přesto se podařilo v souladu s epidemickými 
opatřeními uskutečnit řadu akcí, včetně oslav 30. výročí založení 
Výboru dobré vůle, na kterých jsme seznamovali širokou veřej-
nost  se  svými projekty. Během  roku  se  konaly mimo  jiné  tyto 
akce: závod 53. ČEZ Jizerská 50, druhý ročník Běhu dobré vůle 
Nadace Olgy Havlové, triatlonový závod CTP DoksyRace, Golf 
dobré vůle a besedy pro studenty a dárce VDV.

Uspořádali jsme také úspěšné sbírky na stavbu nové školy 
pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami v Bartošovicích, 
na schodišťovou plošinu pro paní Magdalenu, i sbírky na mimo-
řádné programy reagující na koronavirovou krizi: Fond podpory 
seniorů a Fond pomoci potřebným během druhé vlny epidemie 
koronaviru. 

V roce 2020 pokračoval VDV ve  spolupráci  s Knihovnou 
Václava Havla a spolupořádal 24. září panelovou diskusi Život 
po návratu z ulice, věnovanou tematice lidí bez domova. Před-
mětem  debaty  byly  inovativní  projekty,  které  vracejí  lidi  bez 
domova zpět do společnosti, upozorňují na problematiku bezdo-
movectví, bourají předsudky a propojují lidi bez domova a s do-
movem.  Besedy  se  zúčastnili:  Eva  Dudová,  zakladatelka  Pře-
stupní stanice, Magdalena Hrdličková za organizaci Jako doma 
a  Jídelnu Kuchařek  bez  domova  a  také  pan Roman,  průvodce 
z organizace Pragulic. Moderoval Martin Churavý.

Dále se uskutečnila dvě setkání pro přátele, dárce a partnery 
naší nadace Čaj o páté. Dne 18. února proběhla beseda s Milenou 
Černou  a  autorkami  knihy První – statečné – jedinečné  Janou 
Renner a Silvií Vondřejcovou. Dne 9. prosince VDV uspořádal 
online besedu Naděje v časech pandemie s biskupem Václavem 
Malým. Beseda se zaměřila na otázky, kde může člověk v čase 
pokračující  koronavirové  krize  čerpat  naději,  zda může  epide-
mická  situace  přispět  k  návratu  naší  společnosti  k  původním 
hodnotám apod.

Informace o  své  činnosti  šířil VDV prostřednictvím čtvrt-
letníku  Dobré zprávy,  elektronického  bulletinu  pro  sportovce 
Novinky pro běžce dobré vůle, dále skrze měsíční newsletter Mo-
zaika, ale  i na webových stránkách VDV, Cena Olgy Havlové, 
Sport pro charitu, Nejdřív střecha, Daruj srdce, Active Citizens 
Fund či na sociálních sítích – konkrétně na Facebooku, Instagra-
mu a nově i na síti LinkedIn. 

Během roku 2020 bylo v médiích zveřejněno 727 zpráv tý-
kajících  se  akcí VDV. Výstupy  se objevily v  celostátních  tele-
vizních i rozhlasových médiích, v denících či týdenících. V me-
diální  oblasti  VDV  spolupracoval  s  Českou  televizí,  Českým 
rozhlasem, Radiem 1, Rádiem Blaník, Deníkem N, serverem No-
vinky.cz, E15, Lidovými novinami, Deníkem, časopisem Euro, 
Medical Tribune, Ambit Media, a. s., Economií, Newton Media 
a dalšími partnery. 

manažeRKa PR a KomuniKace Jana Taušová   
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RedaKční Rada časoPisu dobRé zPRáVy Hana Cindrová (šéfredaktorka),  
Monika Granja, Jana Taušová 
gRafiKa  Pavel Cindr

Casopis  Dobré  zprávy 
Již dvanáctým rokem vydával VDV svůj elektronický časopis Dobré zprávy, který vy-
chází čtyřikrát do roka. První číslo Dobrých zpráv roku 2020 (vydané v dubnu) se věno-
valo energetické chudobě, která ohrožuje zejména osamělé seniory, rodiče samoživitele 
či lidi v exekuci. Rozhovor k tomuto tématu nám poskytl Martin Ander ze Svazu mo-
derní energetiky. Doprovod k rozhovoru tvořily fotografie Anny Šolcové, které získaly 
ocenění VDV na soutěži Czech Press Photo 2019. Tématem druhého čísla (vyšlo v červ-
nu) byla již tradičně Cena Olgy Havlové a její laureátka Martina Půtová. Třetí číslo (pu-
blikované v září) se zaměřilo na rovný přístup ke vzdělávání, o který VDV dlouhodobě 
usiluje skrze své stipendijní programy a programem na podporu občanské společnosti. 
Čtvrté číslo, které vyšlo v prosinci, patřilo tématu sociálních služeb a zlepšování jejich 
kvality. Velký rozhovor k tématu poskytly Agáta Jankovská, výkonná ředitelka Alian-
ce pro individualizovanou podporu, a Veronika Žáčková, výkonná ředitelka organizace 
Děti úplňku.

KOMUNiKacE S VEřEJNOStí
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Cena  VDV  na  Czech  Press  P hoto
Výbor  dobré  vůle  udělil  cenu Můj život s handicapem v  rámci  prestižní  fotografické 
soutěže Czech Press Photo v roce 2020 již po sedmé. Cenu určenou pro autora fotogra-
fie či série fotografií zachycujících specifické podmínky života osob se zdravotním či 
sociálním znevýhodněním obdržel fotograf Milan Bureš z  týdeníku Respekt. Ocenění 
získal za sérii snímků s názvem Medici na ulici, které pořídil během první vlny epidemie 
koronaviru na jaře 2020. 

„Mediky na ulici jsem objevil díky re-
portáži pro týdeník Respekt, kterou 
jsme v březnu zpracovávali s kolegou 
tomášem brolíkem. Energie a nad-
šení těchto mladých lidí mě fasci-
novala. Rozhodl jsem se je v době 
pandemie navštívit ještě několikrát 
na různých místech. Ošetřovali 
lidi bez doma na improvizovaných 
místech, například na císařském 
ostrově, v uzavřených ubytovnách, 
na Hlavním nádraží nebo u metra 
Vltavská. bylo inspirativní pozoro-
vat, jak jsou tito studenti medicíny 
pro lidi bez domova důležití. ať už 
šlo o ošetření, různé rady nebo jen 
vlídné chování. Ocenění nadace Olgy 
Havlové mě moc potěšilo. Jsem rád, 
že se i díky tomu dostane práce 
mediků na ulici v této složité době 
k širší veřejnosti.“ 

Milan Bureš
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Připomínka 30. výročí založení VDV

V roce 2020 jsme si připomněli 30. výročí založení naší organizace. 
K tomuto výročí Sociologický ústav AV ČR zpracoval průzkum 
veřejného  mínění  o  vnímání  obrazu  naší  nadace  a  odkazu  její 
zakladatelky  Olgy  Havlové.  Reprezentativní  výzkum  na  téma 
Postoje veřejnosti k Výboru dobré vůle – Nadaci Olgy Havlové 
ukázal, že 92 % dotazovaných zná Olgu Havlovou a drtivá většina 
ji vnímá pozitivně. Přes dvě třetiny dotázaných charakterizovalo 
VDV jako důvěryhodný (68 %) a prospěšný (74 %).

V  rámci  oslav  30  let  od  vzniku VDV  realizovali  studenti 
Fakulty  humanitních  studií  Univerzity  Karlovy  pod  vedením 
socioložky  Ludmily  Wladyniak  kvalitativní  výzkum  s  cílem 
získat  představu  o  pohledu  spolupracovníků  nadace  na  její 
dosavadní  úspěchy  či  neúspěchy  a  její  historii  v  kontextu 
vývoje  celé  občanské  společnosti.  Respondenti  kromě  jiného 
ve výzkumu uvedli, že nadace je výrazně spojovaná se vznikem 
občanského  sektoru  v  ČR  a  významně  ovlivnila  i  to,  jak  se 
ve společnosti uvažuje o pomoci druhému a o dobrovolnictví. 

K 30. výročí jsme také vydali limitovanou edici charitativního 
kalendáře  fotografií  Olgy  a  Václava  Havlových  od  fotografa 
Ondřeje  Němce.  Kalendář  se  těšil  velkému  zájmu  veřejnosti 
a  výtěžek  z  něho  činil  přes  350  tisíc  korun.  Předseda  Senátu 
Parlamentu ČR Miloš Vystrčil kalendář předal prezidentce Tchaj-
wanu Cchaj Jing-wen a dalším významným představitelům země 
při své oficiální návštěvě Tchaj-wanu na přelomu srpna a září 2020.

Další součástí oslav 30. výročí vzniku VDV byla příprava 
videa,  které  bylo  poprvé  promítnuté  na  Ceně  Olgy  Havlové 
15. června 2020. Video bylo zpracované z archivních videozáběrů 
počátků  činnosti  nadace  a  připomnělo  zakladatelku  organizace 

paní Olgu. Video zpracoval Oliver Beaujard, skladbu Dívám se 
do noci pro něj zapůjčila Sylvie Krobová.

Výročí bylo také inspirací pro založení nového projektu pro 
středoškoláky Daruj srdce zaměřeného na zapojení mladých lidí 
do  občanských  aktivit.  Projekt  podpořil  celkem  10  vybraných 
neziskových  organizací,  které  přihlásily  studentské  týmy. 
Do prvního ročníku projektu se zapojilo 70 mladých lidí. 

Při příležitosti výročí založení jsme připravili druhé vydání 
publikace Kapka vody pro strom lásky. Publikace vznikla v roce 
2013  k  nedožitým  80.  narozeninám  Olgy  Havlové  a  těšila 
se  velkému  zájmu  veřejnosti.  Druhé  vydání  jsme  rozšířili 
o vzpomínky lidí, s nimiž jsme se v mezidobí znovu setkali, či 
těch, s nimiž jsme navázali nová přátelství. V knížce přibyly nové 
vzpomínky například od režisérky Olgy Sommerové, novinářky 
Lucie  Fürstové,  ředitele  Knihovny  Václava  Havla  Michaela 
Žantovského či herečky Báry Barabáš Štěpánové.

V roce 2020 obhájil diplomovou práci na téma Přínos Olgy 
Havlové pro nové přístupy k  lidem  se  znevýhodněním  student 
Jindřich  Hons  na  katedře  speciální  pedagogiky  Pedagogické 
fakulty UK.

30  let  od založení  Výboru  dobré  vule

„Ještě mnohem dříve, než Václav Havel, totiž Vaši zemi 
navštívila jeho manželka Olga Havlová. Olga Havlová na-
vštívila tchaj-wan na pozvání tchajwanských charitativ-
ních organizací jako předsedkyně nadace Výboru dobré 
vůle a stalo se tak již před 30 lety v roce 1990. říkám to 
tady také proto, abychom 
si my muži uvědomili, 
že ženy vědí občas lépe 
a dříve, co je správné, než 
my muži a také bývají 
leckdy odvážnější.“

Z projevu Miloše Vystrčila  
předneseného 31. srpna 2020  

na Národní univerzitě Chengchi 
na Tchaj-wanu

 29 % rozhodně pozitivně
 31 % spíše pozitivně
 15 % tak napůl 

 2 % spíše negativně
 1 % rozhodně negativně
 8 % nezná olgu havlovou
 14 % neví

zdroj: Postoje veřejnosti k Výboru dobré vůle – Nadaci Olgy 
Havlové, CVVM Sociologický ústav AV ČR, 1. 4. 2020

Hodnocení osobnosti Olgy Havlové (%)
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   Naši partneři v zahraničí

Německo
Sesterská organizace VDV Deutsche Freunde und Förderer der 
Olga Havel Stiftung, e. V.,  spolek fungující při Zastupitelském 
úřadu  ČR  v  Berlíně,  každoročně  pořádá  charitativní  akce 
ve prospěch naší nadace. V únoru spolek v rezidenci velvyslance 
ČR v Berlíně uspořádal čtení z knihy německé autorky s českými 
kořeny  Barbary  Bišický-Ehrlich  „Sag,  dass  es  dir  gut  geht“. 
Výtěžek  akce  ve  výši  9 000  EUR  byl  věnován  na  podporu 
programu Letní jazyková škola. Na podzim spolek založil sbírku 
a výtěžek z ní věnoval na program Stipendia Nikoly Tesly.

  

 

Švýcarsko
Organizace  L´Association  Olga  Havel  branche  helvétique 
již  od  roku  2013  podporuje  Fond  vzdělání  a  předsedkyně  této 
asociace Marcela Bideau je členkou jeho poradního sboru. 

Zahranicní  spolupráce
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Přehled poskytnutých nadačních příspěvků  

ROK POČEt ORGaNiZací POČEt JEDNOtliVců ObJEM NaDaČNícH  
PříSPěVKů V KČ

2010 126 925 8 427 411

2011 141 778 10 024 847

2012 154 930 12 731 522

2013 183 1 034 14 789 689

2014 192 1 132 14 089 521

2015 188 1 288 13 824 140

2016 205 1 666 17 337 812

2017 189 1 338 17 427 068

2018 195 1 412 20 216 747

2019 175 1 569 25 053 914

2020 503 1 161 31 331 255
(45 239 073)*

Kolika  organizacím  a  jednotlivcum  
 VDV  v  letech  2010   2020  pomohl

*  včetně částky 529 922,58 € rozdělené v rámci programu Active Citizens Fund v zaměření Zmocnění znevýhodněných skupin. 
Nadační příspěvky poskytnuté v rámci programu jsou hrazeny z účtu EFTA, vyplacené nadační příspěvky nejsou vykázány  
v rozvaze VDV. 
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  Přehled poskytnutých nadačních příspěvků

Nadacní  príspevky  
organizacím  10 000 Kc  a  více

ORGaNiZacE SíDlO ÚČEl PřiDělENO

15. přední hlídka Royal Rangers 
Mariánské Lázně Olbramov náklady na provoz vozidla 43 000 Kč

A DOMA, z. s. Praha respirátory 21 780 Kč

Aditus Pro, z. ú. České Budějovice sekačka pro pracovně rehabilitační 
program 15 000 Kč

ADRA, o. p. s. Praha
víkendový odlehčovací pobyt pro lidi se 
zdravotním postižením, nábytek do školicí 
místnosti 

25 000 Kč

AKORD, z. s. Praha náklady na pracovníky asistenční služby 70 000 Kč

Alzheimercentrum Černošice, z. ú. Černošice chodítka pro klienty s omezenou mobilitou 60 000 Kč

Alzheimercentrum Prácheň, z. ú. Praha vzdělávání pracovníků 78 956 Kč

Alzheimercentrum Průhonice, z. ú. Průhonice vzdělávání pracovníků 33 000 Kč

Alzheimercentrum Zábřeh, z. ú. Zábřeh zdravotní a kompenzační pomůcky  40 000 Kč

Alzheimercentrum Zlín, z. ú. Zlín vzdělávání pracovníků  100 000 Kč

Alzheimercentrum Zlosyň, z. ú. Zlosyň antidekubitní matrace 50 000 Kč

Anděl Strážný, z. ú. Praha zařízení tísňové péče 67 480 Kč

Andělé Stromu života, p. s. Nový Jičín náklady na pracovníky 50 000 Kč

ARCHA Borovany, o. p. s. Borovany náklady na pracovníky, vzdělávání 
pracovníků 125 970 Kč

Armáda spásy v České republice, z. s. Praha rekonstrukce azylového domu, polohovací 
lůžka, generátor ozonu, IT technika 239 900 Kč

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob 
se zdravotním postižením, z. ú. České Budějovice notebook, webkamera, předplacená datová 

sada, pohonné hmoty 45 200 Kč
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Přehled poskytnutých nadačních příspěvků  

ORGaNiZacE SíDlO ÚČEl PřiDělENO

Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, 
z. ú. Dřiteň náklady na cestovné asistentek, ochranné 

pomůcky 27 000 Kč

Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z. s., Klub 
PAPRSEK

Vyškov  mechanické vozíky a příslušenství pro 
půjčovnu  30 000 Kč

Aufori, o. p. s. Hradec Králové ochranné a dezinfekční prostředky, nábytek 
a pomůcky, supervize 37 355 Kč

Azylový dům pro ženy a matky 
s dětmi, o. p. s. Vsetín ochranné pomůcky  30 000 Kč

Benediktus, z. s. Chotěboř rekonstrukce terapeutických dílen a zázemí 
pro klienty 20 000 Kč

Betanie – křesťanská pomoc, z. ú. Brno
vzdělávání pracovníků, ochranné 
a dezinfekční prostředky, bezdotykové 
teploměry 

89 600 Kč

Borůvka, Borovany spolek Borovany baterie do tříkolového skútru pro 
pečovatelky 12 000 Kč

Celesta Praha, z. ú. Praha ochranné a dezinfekční prostředky 24 760 Kč

Centrum BAZALKA, o. p. s. České Budějovice tablety pro děti se zdravotním postižením 20 000 Kč

CENTRUM HÁJEK, z. ú. Vejprnice rekonstrukce prostor pro neurorehabilitaci  10 000 Kč

Centrum integrace dětí a mládeže, z. s. Praha náklady na pracovníky 25 000 Kč

CENTRUM NA VERANDĚ 
BEROUN, z. ú. Beroun elektrická polohovací lůžka 60 000 Kč

CENTRUM PRO NÁHRADNÍ 
RODINNOU PÉČI, o. p. s. Terezín notebooky, telefony 62 600 Kč

Centrum pro rodinu a sociální péči, 
z. s. Ostrava vozíky a chodítka pro půjčovnu 15 000 Kč

Centrum pro zdravotně postižené 
a seniory Pardubického kraje, o. p. s. Pardubice ochranné a dezinfekční prostředky, 

vybavení půjčovny pomůcek   50 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o. p. s. Liberec polohovací lůžka, ochranné a dezinfekční 

prostředky 108 024 Kč
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  Přehled poskytnutých nadačních příspěvků

ORGaNiZacE SíDlO ÚČEl PřiDělENO

Centrum Seňorina, z. s. Krupá vzdělávání pracovníků  39 900 Kč

Centrum služeb pro zdravotně 
postižené Louny, o. p. s. Louny koncentrátor kyslíku pro půjčovnu 24 480 Kč

Centrum služeb Slunce všem, o. p. s. Unhošť termojídlonosiče, parní čistič, dezinfekce 26 000 Kč

Centrum sociální pomoci Vodňany Vodňany kompenzační a zdravotnické pomůcky, 
ochranné a dezinfekční prostředky 104 804 Kč

Centrum společného zájmu, z. s. Brno pomůcky pro doučování dětí z ohroženého 
prostředí 10 000 Kč

Cesta domů, z. ú. Praha pohonné hmoty pro mobilní služby 70 000 Kč

Černí koně, z. s. Jirny dětský handbike pro půjčovnu 20 000 Kč

Česká abilympijská asociace, z. s. Pardubice ochranné a dezinfekční prostředky 50 000 Kč

Česká provincie Kongregace Dcer 
Božské Lásky Opava polohovací lůžka a další vybavení  45 000 Kč

Denní centrum pro seniory JIZERA, 
z. s. Bakov nad Jizerou ochranné prostředky 45 474 Kč

Dětský nadační fond Plzeň Plzeň klimatický rehabilitační a léčebný pobyt 120 000 Kč

Diakonie Apoštolské církve Český Těšín polohovací lůžko, oxygenátory 60 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM Klobouky u Brna lůžka pro seniory 50 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko Rolnička Soběslav ochranné prostředky 27 504 Kč

Diakonie ČCE – středisko Střední 
Čechy Kolín automobil, notebooky 130 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko v Brně Brno vybavení poradny  10 471 Kč

Diakonie ČCE – středisko 
v Myslibořicích Myslibořice ochranné a dezinfekční prostředky, 

pohonné hmoty, vzdělávání pracovníků 141 400 Kč

Diakonie ČCE – středisko v Ostravě Ostrava vzdělávání pracovníků  76 400 Kč

Diakonie ČCE – středisko v Sobotíně Sobotín IT technika, generátor ozonu, pohonné 
hmoty 101 280 Kč
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ORGaNiZacE SíDlO ÚČEl PřiDělENO

Diakonie ČCE – středisko Vsetín Vsetín pomůcky pro pečovatelskou službu, 
ochranné prostředky 100 800 Kč

Diakonie ČCE – středisko Západní 
Čechy Plzeň

ochranné a dezinfekční prostředky, 
pohonné hmoty, nábytek, učebnice, 
náklady na pracovníky

112 081 Kč

Diakonie Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí vzdělávání pracovníků, vybavení 
kuchyňky, notebooky, dezinfekční stojany 155 000 Kč

DIANA TŘEBÍČ, o. p. s. Třebíč automobil, pohonné hmoty, ochranné 
prostředky 140 312 Kč

Diecézní charita Brno Brno vybavení dílen v chráněném bydlení, 
ochranné a dezinfekční prostředky 77 000 Kč

Diecézní charita Brno – Oblastní 
charita Blansko Blansko automobil, lednice, nábytek a nádobí pro 

azylový dům, zdravotnické pomůcky 179 100 Kč

Diecézní charita Brno – Oblastní 
charita Hodonín Hodonín ochranné a dezinfekční prostředky, 

náklady na pracovníky 121 600 Kč

Diecézní charita Brno – Oblastní 
charita Rajhrad Rajhrad ochranné a dezinfekční prostředky 40 000 Kč

Diecézní charita Brno – Oblastní 
charita Tišnov Tišnov lineární dávkovač a kyslíkový koncentrátor  96 000 Kč

Diecézní charita Brno – Oblastní 
charita Třebíč Třebíč vybavení pro půjčovnu kompenzačních 

pomůcek, náklady na pečovatelky 146 000 Kč

Diecézní charita Brno – Oblastní 
charita Znojmo Znojmo

automobil, polohovací lůžko, kyslíkový 
koncentrátor, tonometry, ochranné 
prostředky

180 000 Kč

Diecézní charita Brno – Oblastní 
charita Žďár nad Sázavou Žďár nad Sázavou

provoz automobilů, ochranné a dezinfekční 
prostředky, polohovací lůžka, balíčky 
potravin a základních hygienických potřeb

114 500 Kč

Diecézní charita Brno – Rajhrad Rajhrad vzdělávání pracovníků 49 400 Kč

Diecézní charita České Budějovice České Budějovice
vzdělávání pracovníků, nábytek 
do poradny pro cizince a migranty, 
ochranné a dezinfekční prostředky

145 948 Kč



61

   Přehled poskytnutých nadačních příspěvků

ORGaNiZacE SíDlO ÚČEl PřiDělENO

Diecézní charita Litoměřice Litoměřice ochranné a dezinfekční prostředky, 
notebooky 110 170 Kč

Dílna Gawain, z. s. Praha  skříně do šatny  13 298 Kč

Dílny tvořivosti, o. p. s. Praha židle, odborná literatura, výtvarné 
pomůcky 16 196 Kč

Dobrovolnické centrum, z. s. Ústí nad Labem ochranné a dezinfekční prostředky, 
pohonné hmoty 50 000 Kč

Domácí hospic Athelas – středisko 
Husitské diakonie Písek

kompenzační pomůcky, zdravotnický 
materiál a léky, náklady na pracovníky, IT 
technika

100 000 Kč

Domácí hospic Jordán, o. p. s. Tábor kyslíkové koncentrátory, léky, náklady 
na pracovníky 109 000 Kč

Domácí hospic Nablízku, z. ú. Lysá nad Labem vzdělávání pracovníků 62 950 Kč

Domácí hospic Vysočina, o. p. s. Nové Město 
na Moravě automobil  80 000 Kč

Domov – plzeňská hospicová péče, z. ú. Plzeň pronájem automobilu, lineární dávkovače, 
IT technika 112 951 Kč

Domov Alzheimer Darkov, z. ú. Lázně Darkov geriatrické křeslo s příslušenstvím 50 000 Kč

DOMOV Bystré, o. p. s. Bystré automobil 80 000 Kč

Domov se zvláštním režimem Bílsko, 
o. p. s. Bílsko polohovací lůžko  25 000 Kč

Domov Sue Ryder, z. ú. Praha
ochranné a dezinfekční prostředky, mobilní 
telefony, IT služby, cestovné, vzdělávání 
pracovníků

105 970 Kč

Domov sv. Anežky, o. p. s. Čihovice ochranné a dezinfekční prostředky 35 025 Kč

Domov sv. Karla Boromejského Praha ochranné a dezinfekční prostředky, 
vzdělávání pracovníků 90 983 Kč

Domov u zámku, z. s. Chvalkovice na Hané polohovací postele 40 000 Kč

DOMOVINKA – sociální služby,  
o. p. s. Plzeň polohovací lůžka, evakuační podložky, 

ochranné a dezinfekční prostředky 82 000 Kč
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ORGaNiZacE SíDlO ÚČEl PřiDělENO

Domovy KLAS, o. p. s. Temelín
pomůcky pro imobilní klienty, ochranné 
a dezinfekční prostředky, náklady 
na pracovníky

103 706 Kč

Dotek, z. ú. Vizovice
vzdělávání pracovníků, ochranné 
a dezinfekční prostředky, pohonné hmoty, 
tablet

160 000 Kč

DOTYK II, o. p. s. Brno notebooky, sluchátka 50 000 Kč

Dřevčická, o. p. s. Dřevčice polohovací lůžka  50 000 Kč

Dům seniorů POHODA, o. p. s. Orlová polohovací pomůcky 20 000 Kč

Dům sv. Antonína Moravské Budějovice ochranné prostředky, teploměry 70 000 Kč

Educante, z. s. Kyjov vymalování prostor a obnova vybavení  20 000 Kč

ELIM Hranice, o. p. s. Hranice dětské hřiště pro děti z azylového domu 10 350 Kč

Elim Vsetín, o. p. s. Vsetín vybavení pokojů azylového domu  49 000 Kč

Elpida, o. p. s. Praha náklady na pracovníky  70 000 Kč

EUROTOPIA.CZ, o. p. s. Opava podpora komunitních aktivit 15 000 Kč

Farní charita Česká Lípa Česká Lípa náklady na pracovníky, pohonné hmoty, 
ochranné prostředky 70 000 Kč

Farní charita Chrudim Chrudim
zdravotnické pomůcky, náklady 
na pracovníky, pohonné hmoty, testy 
na covid-19

140 000 Kč

Farní charita Kamenice nad Lipou Kamenice nad Lipou
vzdělávání pracovníků, ochranné 
a dezinfekční prostředky, pohonné hmoty, 
náklady na pracovníky

96 290 Kč

Farní charita Litoměřice Litoměřice zdravotní a kompenzační pomůcky, 
ochranné a dezinfekční prostředky 128 000 Kč

Farní charita Litomyšl Litomyšl lineární dávkovače a oxygenátor  80 000 Kč

Farní charita Lovosice Lovosice
dezinfekční a čisticí prostředky, náklady 
na pracovníky, pohonné hmoty, respirátory, 
mobilní telefon

79 000 Kč
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Farní charita Milevsko Milevsko jídlonosiče, pohonné hmoty, dezinfekční 
prostředky a pomůcky 20 000 Kč

Farní charita Pacov Pacov
kompenzační a rehabilitační pomůcky, 
ochranné a dezinfekční prostředky, 
náklady na pracovníky, pohonné hmoty

60 000 Kč

Farní charita Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou automobil, ochranné a dezinfekční 
prostředky 134 390 Kč

FIT SENIOR Příbram, z. s. Příbram náklady na pracovníky 30 000 Kč

FOKUS – Písek, z. ú. Písek pohonné hmoty 30 082 Kč

FOKUS České Budějovice, z. ú. České Budějovice notebooky a telefony  40 000 Kč

FOKUS Liberec, o. p. s. Liberec vybavení tělocvičny pro lidi s duševním 
onemocněním 15 000 Kč

Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj, 
z. s. Hustopeče ochranné a dezinfekční prostředky 32 572 Kč

Hašle, z. s. Brno ochranné a dezinfekční prostředky, 
pohonné hmoty, motomed pro děti s DMO 40 057 Kč

Help – in, o. p. s. Bruntál náklady na pracovníky  48 000 Kč

Hospic na Svatém Kopečku Olomouc čistička vzduchu  25 550 Kč

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s. Prachatice
pračka a sušička, ochranné a dezinfekční 
prostředky, náklady na pracovníky, 
notebook

115 000 Kč

Hospic sv. Jiří, o. p. s. Cheb kyslíkové koncentrátory, ochranné 
prostředky, tablet, telefon 119 740 Kč

Hospic sv. Štěpána, z. s. Litoměřice antidekubitní matrace, invalidní vozíky 65 000 Kč

Hospic sv. Zdislavy, o. p. s. Liberec polohovací lůžka, antidekubitní matrace, 
invalidní vozíky 60 000 Kč

Hospic svaté Hedviky, o. p. s. Kladno
záchranářské brašny s vybavením, 
ochranné a dezinfekční prostředky, 
pohonné hmoty

43 600 Kč

Hospic svatého Lazara, z. s. Plzeň vzdělávání pracovníků 25 000 Kč
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Hospic Štrasburk, o. p. s. Praha čištičky vzduchu  35 000 Kč

Hospicová péče sv. Kleofáše, o. p. s. Třeboň
polohovací lůžka, antidekubitní matrace, 
stolky, infuzní stojan, ochranné 
a dezinfekční prostředky

101 324 Kč

Charita Beroun Beroun
pračka, náklady na pracovníky, pohonné 
hmoty, rekonstrukce konzultační místnosti 
v azylovém domě

113 000 Kč

Charita Český Těšín Český Těšín ochranné prostředky, pohonné hmoty, 
antigenní testy 126 600 Kč

Charita Frýdek – Místek Frýdek – Místek ergoterapeutické pomůcky, kurzy, 
polohovací postel, notebook 59 000 Kč

Charita Hlučín Hlučín pohonné hmoty, respirátory, antigenní testy  108 575 Kč

Charita Hranice Hranice automobil, kyslíkový koncentrátor 168 700 Kč

Charita Jablunkov Jablunkov
elektrokola pro pečovatelky, polohovací 
postele, ochranné a dezinfekční prostředky, 
pohonné hmoty

140 000 Kč

Charita Jeseník Jeseník vzdělávání pracovníků, ochranné 
prostředky 125 904 Kč

Charita Kaplice Kaplice ochranné a dezinfekční prostředky 64 000 Kč

Charita Kojetín Kojetín elektrické polohovací postele, ozonový 
generátor, ochranné pomůcky, IT technika 97 000 Kč

Charita Luhačovice Luhačovice vzdělávání pracovníků 81 000 Kč

Charita Neratovice Neratovice ochranné a dezinfekční prostředky 70 000 Kč

Charita Nový Hrozenkov Nový Hrozenkov ochranné a dezinfekční prostředky, 
pohonné hmoty 31 060 Kč

Charita Olomouc Olomouc ochranné a dezinfekční prostředky, 
náklady na pracovníky 70 000 Kč

Charita Opava Opava ochranné a dezinfekční prostředky 30 000 Kč

Charita Ostrava Ostrava pohonné hmoty, respirátory, pračka, 
sušička, průmyslová myčka 139 600 Kč
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Charita Otrokovice Otrokovice obnova vybavení azylového domu  30 000 Kč

Charita Studénka Studénka náklady na pracovníky, pohonné hmoty 24 000 Kč

Charita Svitavy Svitavy ochranné a dezinfekční prostředky, 
pohonné hmoty 50 000 Kč

Charita Šternberk Šternberk antidekubitní matrace, jídelní stolky, 
elektrická odsávačka, lineární dávkovač 60 000 Kč

Charita Třinec Třinec vzdělávání pracovníků, notebook, mobilní 
telefony 79 000 Kč

Charita Uherský Brod Uherský Brod
pračky a sušičky, pohonné hmoty, ochranné 
a dezinfekční prostředky, trvanlivé 
potraviny

200 000 Kč

Charita Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí ochranné a dezinfekční prostředky, 
náklady na pracovníky 73 900 Kč

Charita Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou vybavení pro střediska pečovatelské služby 67 500 Kč

Charita Vlašim Vlašim ochranné a dezinfekční prostředky, 
náklady na pracovníky 67 000 Kč

Charita Vyškov Vyškov oxygenátor, odsávačka 70 000 Kč

Charita Zábřeh Zábřeh automobil, jídlonosiče v termoobalu 110 000 Kč

Chráněné bydlení Sokolov, z. s. Sokolov renovace bytů chráněného bydlení 40 000 Kč

Institut Pallium, z. ú. Praha rozvoj dětské paliativní péče 822 000 Kč

IQ Roma servis, z. s. Brno notebooky, software 43 000 Kč

Jako doma – Homelike, o. p. s. Praha náklady na pracovníky 35 552 Kč

Jihočeské centrum rovných příležitostí, 
z. ú. Prachatice elektrické polohovací lůžko 25 490 Kč

Jistoty Domova, z. ú. Mladá Boleslav ochranné a dezinfekční prostředky, 
pohonné hmoty, polohovací lůžko 55 000 Kč

JONÁŠŮV SPOLEK, z. s. Hlučín odlehčovací pobyt pro děti s autismem, 
notebooky, pohonné hmoty 66 000 Kč
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Koloběh života, z. s. Zbiroh ochranné a dezinfekční prostředky, 
náklady na pracovníky, pohonné hmoty 23 000 Kč

Komunitní centrum Petrklíč, z. s. Česká Třebová ochranné a dezinfekční prostředky, 
náklady na pracovníky 35 000 Kč

Komunitní centrum Říčany, o. p. s. Říčany podpora pracovníků přímé péče 50 000 Kč

KreBul, o. p. s. Prachatice tablety, USB, pohonné hmoty 33 000 Kč

KŘIŽOVATKA Handicap centrum,  
o. p. s. Pardubice rekonstrukce prostor denního centra, 

pomůcky pro balanční cvičení, notebooky 105 000 Kč

Kvalitní podzim života, z. ú. Vestec automobil, ochranné a dezinfekční 
prostředky 90 000 Kč

Ledax, o. p. s. České Budějovice pračka, jídlonosiče, čtečka 97 380 Kč

Ledax Vysoké Mýto, o. p. s. Vysoké Mýto
invalidní vozíky, matrace, ochranné 
a dezinfekční prostředky, rychlotesty, 
notebook

102 500 Kč

Liga vozíčkářů, z. ú. Brno přídavný pohon k vozíku pro půjčovnu, 
ochranné prostředky 39 900 Kč

MAGDALENIUM, z. s. Brno odborná pomoc obětem a svědkům 
domácího násilí 48 500 Kč

MAREVA, z. s. Liberec ochranné a dezinfekční prostředky, 
pohonné hmoty 18 000 Kč

MCU KOLOSEUM, o. p. s. Liberec ochranné pomůcky, termojídlonosiče, 
pračka, sušička 69 430 Kč

MEDICA Třinec, z. ú. Třinec zdravotnický materiál, ochranné 
a dezinfekční prostředky, pohonné hmoty 110 000 Kč

Městská charita České Budějovice České Budějovice ochranné a dezinfekční prostředky 50 000 Kč

Městská charita Plzeň Plzeň speciální telefonní přístroj 53 994 Kč

Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s. Ostrava
vzdělávání pracovníků, zdravotní materiál 
a léky, ochranné prostředky, mobilní 
telefony, notebook

150 150 Kč

Modrá beruška, z. ú. Brno pomůcky pro děti s různou formou autismu 10 000 Kč
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Moravskoslezské sdružení Církve 
adventistů sedmého dne Zlín stropní zvedací zařízení 60 000 Kč

Na počátku, o. p. s. Brno obnova vybavení azylového domu pro 
matky s dětmi 70 300 Kč

NADĚJE Brno Brno
ochranné a dezinfekční prostředky, 
pohonné hmoty, jednorázové obaly 
na stravu, notebooky a webové kamery

108 150 Kč

NADĚJE Litoměřice Litoměřice notebooky 62 800 Kč

NADĚJE Otrokovice Otrokovice respirátory  18 000 Kč

NADĚJE Praha Praha
příčka v místnosti pro sociální práci 
s mladými lidmi bez domova, antigenní 
testy 

120 000 Kč

NADĚJE Zlín Zlín antidekubitní matrace, čistička vzduchu  76 300 Kč

Národní ústav pro autismus, z. ú. Praha pohonné hmoty  50 000 Kč

NAŠE ULITA, z. s. Hořice keramická pec a hrnčířský kruh pro 
keramickou dílnu 19 966 Kč

Nejste sami – mobilní hospic, z. ú. Olomouc pohonné hmoty, dezinfekce, tablety, 
vzdělávání pracovníků 98 000 Kč

Nemocnice Milosrdných sester 
sv. Karla Boromejského v Praze Praha ochranné a dezinfekční prostředky 24 181 Kč

Nový Prostor, z. ú. Praha počítače pro kurzy práce na PC  34 514 Kč

Obecně prospěšná společnost DLAŇ 
ŽIVOTU Ostrava hygienické, čisticí a dezinfekční prostředky 

pro azylový dům 45 000 Kč

Oblastní charita Červený Kostelec Červený Kostelec kyslíkový koncentrátor, náklady 
na pracovníky 115 000 Kč

Oblastní charita Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod notebook 20 000 Kč

Oblastní charita Hradec Králové Hradec Králové
polohovací postele, vozíky, chodítka, 
ochranné a dezinfekční prostředky, 
pohonné hmoty

120 000 Kč
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Oblastní charita Jilemnice Jilemnice ochranné a dezinfekční prostředky, 
náklady na pracovníky, pohonné hmoty 26 000 Kč

Oblastní charita Klatovy Klatovy

oxygenátory, jídlonosiče, obnova vybavení 
azylového domu, ochranné a dezinfekční 
prostředky, pohonné hmoty, náklady 
na pracovníky

160 000 Kč

Oblastní charita Kutná Hora Kutná Hora lůžka do noclehárny pro muže  30 000 Kč

Oblastní charita Liberec Liberec palandy pro děti v azylovém domě 25 000 Kč

Oblastní charita Most Most školní pomůcky, tablety, zdravotnické 
a hygienické pomůcky 130 400 Kč

Oblastní charita Náchod Náchod ochranné a dezinfekční prostředky, 
pohonné hmoty 22 500 Kč

Oblastní charita Ostrov Ostrov vzdělávání pracovníků, náklady 
na pracovníky, notebook, tablety 96 000 Kč

Oblastní charita Pardubice Pardubice
kyslíkové koncentrátory, ochranné 
a dezinfekční prostředky, náklady 
na pracovníky, germicidní lampy

190 000 Kč

Oblastní charita Pelhřimov Pelhřimov přístroje a zdravotnický materiál, notebook, 
respirátory 90 100 Kč

Oblastní charita Písek Písek ochranné a dezinfekční prostředky, 
náklady na pracovníky, notebook 100 000 Kč

Oblastní charita Sušice Sušice ochranné a dezinfekční prostředky, 
pohonné hmoty, vzdělávání pracovníků  87 800 Kč

Oblastní charita Trutnov Trutnov pohonné hmoty 40 000 Kč

Oblastní charita Třeboň Třeboň ochranné a dezinfekční prostředky 35 312 Kč

Oblastní charita Ústí nad Labem Ústí nad Labem přenosná lehátka pro azylový dům 45 000 Kč

Oblastní charita Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí notebooky, mobilní telefony 36 000 Kč

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí ochranné a dezinfekční prostředky, 

náklady na pracovníky, pohonné hmoty 61 000 Kč

Organizace nevidomých, z. s. Jihlava sociální automobil  20 000 Kč
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OSVĚTA, z. s. Praha  vybavení centra pro zrakově 
a kombinovaně handicapované děti 30 000 Kč

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní 
a hospicové péče, z. ú. Uherské Hradiště polohovací postele, náklady na pracovníky, 

pohonné hmoty 65 000 Kč

ParaCENTRUM Fenix, z. s. Brno motomed, IT technika 59 000 Kč

Péče srdcem, z. ú. Ostrava vzdělávání pracovníků  20 000 Kč

Pečovatelská služba Homediss, o. p. s. Hodonín náklady na pracovníka, parní čistič 38 000 Kč

PIAFA Vyškov, z. ú. Vyškov
ochranné a dezinfekční prostředky, 
příspěvek na dopravu, notebooky, potraviny 
a hygienické potřeby

40 000 Kč

Pomoc v nouzi, o. p. s. Sokolov ochranné a dezinfekční prostředky, 
bezkontaktní teploměry 35 150 Kč

Pomocná ruka na pomoc starým 
a handicapovaným občanům, z. s. Prostějov ochranné a dezinfekční prostředky pro 

osobní asistenci 10 300 Kč

PONTIS Šumperk, o. p. s. Šumperk zvedací židle 32 000 Kč

Poradna VIGVAM, z. ú. Praha vybavení terapeutických místností 60 000 Kč

Portus Praha, z. ú. Praha ochranné a dezinfekční prostředky, 
náklady na pracovníky, pohonné hmoty 119 000 Kč

POST BELLUM,  o. p. s. Praha ochranné prostředky, náklady 
na pracovníky 50 000 Kč

PROJEKT ŠANCE, o. s. Praha materiál pro pracovní terapie  50 000 Kč

PROSAZ, z. ú. Praha notebook, tiskárna, mobilní telefon 49 968 Kč

Prostor plus, o. p. s. Kolín lavičky do vyloučené lokality 20 000 Kč

PROSTOR PRO, o. p. s. Hradec Králové vybavení nízkoprahového klubu 22 200 Kč

R-Mosty, z. s. Praha rekonstrukce a vybavení azylového domu  100 000 Kč

RADKA, z. s. Kadaň náklady na pracovníky, ochranné 
a dezinfekční prostředky 70 000 Kč

RAMONA senior, o. p. s. Havířov ochranné a dezinfekční prostředky, 
náklady na pracovníky, pohonné hmoty 21 320 Kč
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REHAFIT, o. p. s. Praha  lehátka pro rehabilitační centrum 30 000 Kč

RESIDENT 2000, o. p. s. Dačice vybavení pro pečovatelskou a terénní 
službu  83 500 Kč

REVA, o. p. s. Liberec ochranné prostředky, notebook 55 000 Kč

Rodinné integrační centrum, z. s. Pardubice vzdělání pro pracovníky rané péče  20 000 Kč

Sanatorium Edel Zlaté Hory vybavení šaten pro dětské pacienty  80 000 Kč

Sdílení, o. p. s. Telč ochranné a dezinfekční prostředky, 
vzdělávání pracovníků  54 290 Kč

Sdružení na pomoc dětem s handicapy, 
z. ú. Praha náklady na pracovníky, obědy pro děti 29 500 Kč

Sdružení Neratov Neratov  stavba nové budovy Základní školy 
speciální Neratov v Bartošovicích 2 800 000 Kč

SKOK do života, o. p. s. Hradec Králové zřízení sociálně terapeutické dílny  30 000 Kč

SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice patrové postele pro azylový dům, 
vzdělávání pracovníků  162 492 Kč

Slezská diakonie Český Těšín

ochranné a dezinfekční prostředky, 
náklady na pracovníky, úprava vozů pro 
přepravu imobilních klientů, vzdělávání 
pracovníků

192 335 Kč

Slunce v dlani, o. p. s. Klimkovice náklady na pracovníky 30 000 Kč

Sociální služby Praha 9, z. ú. Praha vzdělávání pracovníků  31 200 Kč

Spirála Ostrava, z. ú. Ostrava rekonstrukce prostor 20 000 Kč

SPMP ČR, pobočný spolek Sekce 
Downův syndrom Jablonec nad Nisou podpora světového dne Downova syndromu 10 000 Kč

Spokojený domov, o. p. s. Mnichovo Hradiště ošetřovatelské pomůcky pro terénní 
sociální služby 34 300 Kč

Společnost DUHA, z. ú. Praha ochranné a dezinfekční prostředky, 
příspěvek na dopravu 20 000 Kč

Společnost E / Czech Epilepsy 
Association, z. s. Praha náklady na pracovníky 70 000 Kč
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ORGaNiZacE SíDlO ÚČEl PřiDělENO

Společnost pro ranou péči, pobočka 
Ostrava Ostrava ochranné a dezinfekční prostředky, 

vzdělávání pracovníků 41 000 Kč

Středisko rané péče EDUCO Zlín, z. s. Zlín pomůcky a literatura pro klienty  20 000 Kč

Svaz tělesně postižených v ČR, z. s.  Louny generátor ozonu 20 000 Kč

Šance podaná ruka, z. ú. Třinec vybavení terapeutické dílny 30 000 Kč

Terapeutické centrum Modré dveře, 
z. ú.

Kostelec nad 
Černými Lesy mobilní telefony, notebooky 30 000 Kč

TŘI, o. p. s. Čerčany ochranné a dezinfekční prostředky, 
vzdělávání pracovníků 107 000 Kč

Unie ROSKA – reg. org. ROSKA 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, z. p. s. České Budějovice notebooky 60 000 Kč

VČELKA sociální služby, o. p. s. Beroun náklady na pracovníky 35 000 Kč

VETUS MOLENDINI CZ, z. s. Prasklice evakuační podložky  30 000 Kč

Vital life, z. s. Trhanov elektrické polohovací lůžko, generátor 
ozonu 50 502 Kč

Vzájemné soužití, o. p. s. Ostrava pronájem táborové základny 30 000 Kč

Zdislava Veselí, z. ú. Veselí nad Moravou
polohovací lůžka, ochranné a dezinfekční 
prostředky, příspěvek na pronájem aut, 
pohonné hmoty

131 000 Kč

Židovská obec v Praze Praha
ochranné a dezinfekční prostředky, 
náklady na pracovníky, germicidní lampa, 
zdravotnický vozík

78 000 Kč

Živá paměť, o. p. s. Praha ochranné a dezinfekční prostředky, 
náklady na pracovníky 69 350 Kč

ŽIVOT 90, z. ú. Praha vzdělávání pracovníků  40 000 Kč

ŽIVOT 99 – Jihlava, z. ú. Jihlava ochranné a dezinfekční prostředky 61 500 Kč

Život bez bariér, z. ú.  Nová Paka polohovací lůžko pro půjčovnu pomůcek 10 000 Kč

Poznámka: jména jednotlivců, kteří obdrželi nadační příspěvek, nejsou z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna.
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 Príspevky  príjemcum  programu  
Active  Citizens  Fund  v zamerení    
 Zmocnení  znevýhodnených  skupin

ORGaNiZacE NáZEV PROJEKtU cElKOVá VýŠE 
GRaNtU V EUR

PříSPěVEK 
Za ROK 2020 

V EUR

ALTERNIS z. s. Zmocňování dítěte ohroženého rozvodovým 
konfliktem rodičů 69 735,82 27 894,33

Centrum pěstounských rodin, z. s Amaro drom 83 527,58 33 411,03

Česká asociace streetwork, o. p. s. Tréninkové zaměstnávání Restart 85 000,00 34 000,00

Česká odborná společnost pro 
inkluzivní vzdělávání, z. s. Škola pomáhá ohroženým dětem 247 627,35 61 906,84

EkoInkubátor, z. ú.
Symbios – sdílené bydlení mladých 
dospělých opouštějících dětské domovy (DD) 
a studentů vysokých škol (VŠ)

76 414,26 30 565,70

Jako doma – Homelike, o. p. s. Ženy bez domova učí, jak pracovat 
s traumatem 81 926,88 32 770,75

Khamoro, o. p. s. Jekhetano lav (Společný hlas) 82 974,36 33 189,74

KOLPINGOVA RODINA 
SMEČNO Pomoc rodinám s autismem 74 649,34 29 859,74

Liga otevřených mužů, z. s. Patron – podpora dospívajících opouštějících 
ústavní péči 72 649,57 29 059,83

MIKASA, z. s. Průvodcovství rodin s dětmi s autismem 85 000,00 34 000,00
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ORGaNiZacE NáZEV PROJEKtU cElKOVá VýŠE 
GRaNtU V EUR

PříSPěVEK 
Za ROK 2020 

V EUR

Nová škola, o. p. s.
Rozvoj komunikace a spolupráce mezi rodiči 
romských sociálně znevýhodněných žáků 
a školou

80 375,71 32 150,28

Oblastní charita Most Asistenční centrum v Janově 84 992,23 33 996,89

P3 – People, Planet, Profit, o. p. s. Sociální akademie 4.0 81 712,83 32 685,13

Slovo 21 BIDARIPEN/Odvaha 81 585,08 32 634,03

Společnost pro podporu lidí 
s mentálním postižením v České 
republice, z. s.

Empowerment lidí s mentálním postižením 
a podpora jejich zapojení do obhajoby 
vlastních práv

207 193,14 51 798,29

Poznámka: nadační příspěvky poskytnuté v rámci Active Citizens Fund jsou vypláceny z účtu EFTA.
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Ĺ ORÉAL ČR, s. r. o.  1 474 000 Kč  dezinfekce a mycí prostředky   

HENKEL ČR, spol. s r. o.  74 6702 Kč  čisticí prostředky  

Auto Půhonice, a. s.  385 000 Kč  zapůjčení automobilu Volvo  

NEWTON Media, a. s.  130 680 Kč  monitoring médií  

Ĺ ORÉAL ČR, s. r. o.  83 960 Kč  dezinfekční gely  

Walter Trading, s. r. o.  81 991 Kč  oblečení GAMO  

Ĺ ORÉAL ČR, s. r. o.  68 705 Kč  hygienické prostředky  

ČSOB    60 918 Kč   67 tabletů

Aciluzo, s. r. o.  50 000 Kč  parkovací místo pro 1 auto  

ČSOB 39 000 Kč  30 notebooků  

ČSOB   25 000 Kč  25 kuponů na nákup zboží v Makru   

noBrother, s. r. o.  22 000 Kč  IT služby pro projekt Daruj srdce

RÜCKL CRYSTAL, a. s.  19 965 Kč  15 broušených plaket pro Cenu Olgy Havlové

P3 Logistic Parks   16 080 Kč  268 stravenek Sodexo  

TechSoup ČR   14 735 Kč  Office Standard  

ČSOB 11 897 Kč  tisk časopisu Dobré zprávy  

Grada Publishing, a. s.  6 610 Kč  30 knížek pro děti  

Copy General   5 000 Kč  tisk materiálů VDV 

MUSOFT.cz, s. r. o.  4 235 Kč  1 notebook Lenovo  

Kateřina Krobová   2 250 Kč  9 knih Žifulíci 

zaměstnankyně VDV   1 700 Kč  17 stravenek Ticket Restaurant  

Jiří Bilbo Reidinger   1 592 Kč  8 knih Cirkus Chauve  

IGNUM, s. r. o.  1 428 Kč  multihosting

Vecné dary
VDV obdržel věcné dary v celkové výši 3 253 448 Kč
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Charitativní  akce  a  sbírky

Kampaň Sport pro charitu  957 422 Kč

 z toho výtěžek Běhu dobré vůle 2020 308 942 Kč

Výtěžek z adventní sbírky pořádané firmou Kocián Šolc Balaštík, 
advokátní kancelář, s. r. o.  370 000 Kč

Veřejná sbírka Dobra není nikdy dost 523 120 Kč

 z toho Karta Dobré vůle ČSOB 258 137 Kč

Grant The Association of Friends of the American Austrian Foundation 108 488 Kč

Klub přátel VDV  143 988 Kč

Výtěžek závodu ČEZ Jizerská 50  174 539 Kč



78

Naši dárci  

Dárci,  kterí  venovali  cástku  nad  10 000 Kc
Arcadis Czech republic, s. r. o. 16 100 Kč

ASPIRE SPORTS, s. r. o. 20 000 Kč

Association Olga Havel Branche 
Helvétique 182 400 Kč

MUDr. Michaela Baráčková 25 000 Kč

Kristýna Bašná 14 900 Kč

Martin Bednář 13 200 Kč

Lenka a Josef Benešovi 114 144 Kč

Vladimír Bezděk 12 000 Kč

Vladimír Blažek 30 000 Kč

Pavel Budík 20 000 Kč

PhDr. Jindra Čekanová 50 000 Kč

Alena Černá 19 000 Kč

ČSOB 2 312 191 Kč

ČSOB Asset Management 50 000 Kč

Daniel Danchev 14 941 Kč

Deutsche Freunde und Förderer der Olga 
Havel Stiftung 228 600 Kč

Matouš Ejem 12 345 Kč

Patrik Gellrich 20 000 Kč

Generali Investments CEE, investiční    
společnost, a. s. 1 805 000 Kč

Mgr. Monika Granja 18 967 Kč

Ivan Gridzhak 15 000 Kč

Tomáš Hejduk 15 000 Kč

HENKEL ČR, spol. s r. o. 158 040 Kč

Ing. Jiří Hlavsa 50 000 Kč

JUDr. Jiří Horník 25 000 Kč

Ing. Martin Hruška 12 000 Kč

Petr Hutla 15 000 Kč

Eva Hvížďalová 12 000 Kč

Iva a Karel Chadimovi 20 000 Kč

Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 12 000 Kč

Tatiana Jankurová 12 000 Kč

Jan Juklík 31 700 Kč

Věra Kičmerová 40 000 Kč

Libuše Körnerová 20 000 Kč

Šárka Koutná 17 000 Kč

KPC – Group, s. r. o. 60 000 Kč

Mgr. Ing. Martin Krejčí 30 000 Kč

Kamila a Martin Kubelíkovi 30 000 Kč

Kateřina a Tomáš Kubínovi 35 000 Kč

Lucie Kučerová 12 000 Kč

Josef Kudela  1 500 000 Kč

Luboš Kušnír 20 900 Kč

Marie Lichtágová 12 000 Kč

LN Consulting, s. r. o. 75 000 Kč
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Magistrát hlavního města Prahy 1 200 000 Kč

Pavel Marek 12 000 Kč

Vít Melichar 13 500 Kč

Fabio Melloni 30 000 Kč

MERGER VISION, s. r. o. 100 000 Kč

Městská část Praha 6 27 000 Kč

Petr Mikulášek 15 000 Kč

MINET ELEKTRO, spol. s r. o. 100 000 Kč

Mountfield, a. s. 50 000 Kč

Nadace ČEZ 530 000 Kč

RNDr. Milena Nečásková 50 000 Kč

Tomki Němec 14 000 Kč

Jakub Němeček 13 000 Kč

Zbyněk Noha 15 000 Kč

Michala Nováčková 12 000 Kč

JUDr. Tomáš Novosad 24 000 Kč

RNDr. Jaroslav Otenšlégr 40 000 Kč

Tomáš Oupický 10 790 Kč

Martin Péč 20 000 Kč

Milan Pekárek 24 000 Kč

JUDr. Magda Pištorová 23 200 Kč

Mgr. Jakub Plášil, Ph.D. 12 000 Kč

Vlasta Plocková 12 000 Kč

PNEUMO-HOST, s. r. o. 15 000 Kč

Mgr. Libor Prokeš 18 000 Kč

P3 Logistic Parks, s. r. o. 18 000 Kč

Richard Kříž na památku zemřelé 
maminky Markéty Křížové 20 000 Kč

Miroslav Rod   12 000 Kč 

Prof. Ing. Tomáš Roubíček, DrSc. 20 000 Kč

Rucorva Trust (Ženeva, Švýcarsko)  2 409 800 Kč

Jan Rýpar 12 000 Kč

MUDr. Jitka Řezáčová 20 000 Kč

Petr Sadílek 119 470 Kč

SCS Software, s. r. o. 100 000 Kč

Blanka Seidlová 15 000 Kč

Seminaria, s. r. o. 15 000 Kč

Eliška Schwarzerová 30 000 Kč

Miloš Siebert 21 000 Kč

Martina Staňková 18 000 Kč

Diana Sternbergová 75 000 Kč

Subterra, a. s. 50 000 Kč

Svobodná Evropa (Radio Free Europe/
Radio Liberty) 247 800 Kč

Ing. Emanuel Šíp 25 000 Kč

Miroslav Švábl 26 481 Kč

Karolína Turková 12 000 Kč

Ing. Zdeněk Urban 30 000 Kč

VAKUUM PRAHA, spol. s r. o. 15 000 Kč

Ing. Zuzana Vaněčková 30 000 Kč

Ing. Martin Vojta 41 850 Kč
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Volvo Car Czech Republic, s. r. o. 24 000 Kč

Hana Vondrovská 25 000 Kč

Ing. Jan Vraný 24 000 Kč

Zámek Častolovice 10 061 Kč

Dárci, kteří si nepřáli být jmenováni 52 000 Kč

Dárci,  kterí  venovali  cástku  10 000 Kc
A   ACILUZO, s. r. o.; AMJ Trade, spol. s r. o.  B   JUDr. Jiří 
Balaštík | Josef Barhoň | Jana Berková | Alexandr Brányik |  
Johana Bukovská  C   Pavel Carvan | Ing. Václav Cintl |  
Aleš Crha  D   DAMACO Group, s. r. o. | Jan Dědič |  
JUDr. Dagmar Dubecká  E   EQUITA Consulting, s. r. o. 
F   MUDr. Eva Filipová | Michal Fišer  G   G R A D U S, 
s. r. o.  H   Heartmed s. r. o. | Ing. Pavel Hrabě  Ch  Jakub 
Chab  I   IZOL CENTRUM-CB, s. r. o.  K   Kamila 
Klabalová | Ing. Helena Kryštůfková  L   LAWAI, s. r. o.   

M   Jana Málková | MEDICCO, s. r. o.  N   Ing. Helena 
Navrátilová  |  Zdeněk Nytra  O   MUDr. Marie Oršulíková 
P   Jan Pavel | Jan Poruba | Zdeňka Pospíchalová | Martin 
Potůček  R   Václav Radotínský, ml. | Lucie Regnerová |  
JUDr. Václav Rovenský | Jana Rybenská  S   Ing. Jan 
Schwarzer, Ph.D. | JUDr. Sylvie Sobolová, Ph.D.  Š   René 
Ševčík  U   Zuzana Uxová  V   JUDr. Marcela Vilímková |  
Ing. Jana Vohralíková  Z   Ing. Aleš Zíb, Ph.D.
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A   Jindřich Abeska | Dominika Adamcová | Martin 
Adamčík | Hana Adamčíková | Adam Adamják | Lenka 
Adámková | Advokátní kancelář JUDr. Jana Fráňová | Milan 
Al-Ashhab | Stanislav Albl | Marija Alferovičová | Irena 
Ambrožová |  ARETE Property, s. r. o. | ArtepGeo, s. r. o. |  
Zdena Astlová | Martina Aubrechtová | Jiřina Auředníková 

B   Tomáš Babáček | Jan Babica | Jan Babický | Tatjana 
Bacíková | Markéta Badurová | Václav Balous | Tereza 
Bambulová | Kamila Barboříková | Kateřina Barcalová |  
Kateřina Bardiovská | Hana Bárová | Hana Bartková | Josef 
Bartoníček | Jiřina Bartošová | Martina Bartošová | Anna 
Barťůňková | Monika Bartušková | Marie Bašňáková |  
Jiří Baše | Helena Baštová | Jan Bauer | Simona Bauerová |  
Gabriela a Pavel Bauerovi | Marek Bečka | Dagmar Bečková  
| Michaela Bečkovská | Romana Bečvářová | Ivana 
Bednářová | Radek Bednář | David Beer | Timon Beer |  
Zdeněk Behan | Zdeněk Běhounek | Radek Běla | Lívia 
Beleščáková | Jana Bělíková | Tereza Belingerová |  
Ing. Jarmila Bělovská | Irena Bendová | Kateřina Benešová |  
Kristýna Benešová | Lucie Benešová | Petr Beneš | Radek 
Beneš | Zdeněk Beneš | Izabela Benová | Ondřej Beránek |  
Jaromír Beran | Gabriela Beránková | Hana Beranová |  
Irena Beranová | Pavlína Beranová | Pavel Beran | Tomáš 
Beran | Dominik Bergmann | Andrea Bernardová | Petra 
Bernklau | David Besten | Miroslava Bezchlebová |  
Blanka Bezručová | Ludmila Bicanová | Petr Bican |  
Jaromír Bilavčík | Jiřina Bílková | Gabriela Biswasová |  
Katarína Biznárová | Břetislav Blabla | Adolf Bláha |  
Daniel Bláha | Irena Blažek Kousalová | Vladislav Blecha |  
BlueGhost.cz, s. r. o. | Kateřina Bobková | Vít Boček | Ivana 
Bočková | Nina Bodláková |  Jitka a Petr Bodlákovi | Zuzana 
Boháčová | Bokeo, s. r. o. | Petr Bolina | BONA, o. p. s. |  
David Borek | Denisa Bortlová | Marie Bortlová | Vladimír 
Bošek | Ondřej Bouma | Marie Boušová | Veronika Bradová  
| Zuzana Bradová | Vladislava Branská | Pavel Braška |  

Ing. Daniela Braunová | Richard Brejša | Tomáš Brenton |  
Michaela Brichová | Kristýna Brodcová | Jitka Brodská |  
Hana Broučková | Robert Brož | Tomáš Brož | Petra Brtková  
| Jan Brunclík | Karel Brunner | Daniel Brýdl | Martina 
Brychtová | David Březina | Jiří Březovják | Jan Bříza |  
Bubby Bubby, s. r. o. | Jiří Bubeníček | Lucie Budínová |  
Lenka Bulavčáková | Marie Bulvová | Daniel Burda | Vítek 
Burda | Dana Burešová | Lucie Burešová | David Burian |  
Lukáš Burian | Katarína Bursová | Patrik Bystřický 

C   Dana Calábková | Michal Cech | Centrum integrace dětí  
a mládeže, z. s. | Jiří Cettl | Jan Cidlina | Monika Cihlářová  
| Petr Cimburek | Martin Citron | Nicol Cloud | Pavel 
Crhonek | Jitka Cutichová | Lucie Cvachová | Miroslav 
Cvrček 

Č   Jáchym Čada | Karel Čada | Jan Čadílek | Zuzana 
Čadková | Matylda Čadová | Mgr. Pavel Čálek | Josef Čapek  
| Radek Čáp | JUDr. Katarína Čechová | Markéta Čelikovská  
| Jana Čepelová | Josef Čermák | Milan Čermák | Martina  
Čermusová | Iveta Černá | Jana Černá | Jitka Černá |  
MUDr. Milena Černá | Zuzana Černá | Laura Černocká |  
Hana Černohousová |  Jan Černý | Josef Černý | Ing. Luboš  
Černý | Martin Černý | pan Černý | Pavel Černý | Radoslav 
Černý | Jan Červinka | Lukáš Číhal | Marie Činčilová |  
Lenka Čivrná | Jan Čížek | Andrea Čižmárová | Mariana  
Čtvrtníková | Denisa Čuprová | Miroslav Čverčko 

D   Kateřina Daczická | Oldřich Dadák | Daktela, s. r. o. |  
Radoslav Daněk | Jiří Danihlík | Hana Daňková | Andrea 
Das Neves Silva | Vladimíra Dašková | DATACENTRUM 
systems & consulting, a. s. | Jaroslav David | Soňa Davidová  
| Vratislav Dědek | JUDr. Pavel Dejl, Ph.D., LL.M. |  
Designex, s. r. o. | DHL Information Services (Europe), s. r. o.  
| DIANA TŘEBÍČ, o. p. s. | Mgr. Tereza Diaz Outlá | Jana  
Dickerson | Dominika Diorková | Monika Dirhanová |  

Dárci,  kterí  venovali  cástku  do  10 000 Kc 
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Marek Disman | Petr Disman | Marek Ditz | Klára Divišová  
| Linda Dlouhá | Kateřina Dlouhá | Andrea Dobrovská |  
Marie Dočekalová | Karel Dokoupil | Martin Dolan | Jiří 
Doležal | Kristýna Doležalová | Zdenka Doležalová |  
Andrea Dorušková | Petr Dospíšil | Svatava Dostálová |  
Tomáš Dostál | Martin Doubek | Pavla Doubková |  
Doubleshot, s. r. o. | Vendula Doudová | Helena Doušová |  
Karolína Doušová | Veronika Doutlíková | Milan Drábek |  
Pavel Drahoňovský | Jitka Drážková, DiS. | Alena Dryáková |  
Ivana Dřevojánková | Eva Dubcová | Otakar Dufek | Jitka  
Ducháčová | Hana Kluch Duchková | Olga Dundeková |  
Ing. Petr Durna |  Pavel Duška | Pavla Dušková | Šárka 
Dušková | Milan Dvořák | Dana Dvořáková | Ester 
Dvořáková | Helena Dvořáková | Marie Dvořáková 
Hovězáková | Monika Dvořáková | Věra Dvořáková |  
Vojtěch Dvořák | Ing. Blanka Dybová | Petr Dyrc

E   Jakub Eberle | ENDOKRIN s. r. o. | Dita Engová |  
Prokop Eremiáš | Hana Erlebachová | Theodore Erler |  
Tashi Erml | Filip Ernest | Kateřina Etrychová 

F   Jaroslav Fabián | Nikola Fajstavrová | Libor Falta | Ivo 
Farský | Ivana Fatková | Karel Fatura | Radka Felgrová |  
Jiří Fiala | Zuzana Fialová | Jakub Fiedler | Markéta 
Fiedlerová | Ing. Lenka Fikarová | Lucie Fiksová | Petra 
Fiksová | Květuše Filipková | Alena Filipová | Pavla 
Filipová | Sandra Filipová | Martin Fink | Roman Fink |  
Stanislava Fišárková | Květoslava Foglová | Veronika  
Foglová | Václav Fogl | Michaela Fojtů | Antonín Folk |  
Jana Folprechtová | Kamil Foltín | Jana Foltová | David 
Foltýn | Jaroslav Formáček | FORTON DECCO, s. r. o. |  
Jiří Fousek | FoxCom, s. r. o. | Dana Fragnerová | Darina 
Francová | Lucie Franková | Michal Franz; | Anna 
Freimanová | Jan Freudl | Eliška Freudlová | Adam Frey |  
Eva Frostová | Dana Fučíková | Dalibor Fuchs | Tomáš 
Fuksa | Štefan Füle | Lucie Furstová | Peter Fusek 

G   Ing. Michal Gabor | Prof. PhDr. Július Gajdoš, Ph.D. |  
Gita Gajdušková | Tomáš Galia | Helena Gánická |  
Tobiáš Ganický | Jitka Gašićová | Kristýna Geierová |  

akub Geisler | Jana Geisslerová | Klára Gillernová | Julie 
Ginzberg | Martin Glajch | Ondřejka Glajchová | Irena 
Gletová | Sandra Golasová | GOLDBECK Bau, s. r. o. |  
Bohumila Grabovská | Jaroslava Grammetbauerová | Klára 
Grammetbauerová | Karolina Granja | Jiří Gregor | Hana 
Gregorová | Lucie Gremlicová | Irena Griněvová | Victoria 
Gritsay | Lenka Grossmannová | Markéta Grulichová |  
Fatima Gugkaeva | Leona Gulišová

H   Tereza Hager | Marek Haicl |  Iva a Michal Hajasovi |  
Jan Hájek | Petr Hájek | Tomáš Hájek | Kateřina Hájková 
Klíčová | Adéla Hájková | Eva Hájková | Soňa Hájková |  
Martin Hakl | Hana Haladejová | Miloš Halda | Hedvika 
Halíková | Tomáš Hallama | Alena Hálová | Zina Hamon 
Freundová | Zdeněk Hampl | Michal Hanák | Martin Hanus  
| Lucie Hanušová | Marie Hanušová | Pavel Hanuš |  
Tereza Hanzelková | Daniela Hanzlová | Rostislav Haruda |  
Magdalena Harudová | Iva Hatláková | Ing. Kamila Hautke |  
Jiří Havelka | Luboš Havelka | Denisa Havlíčková | Jaroslava 
Havlíčková | Aleš Havlík | Kristýna Havlová | Radana Heidu  
| Lucie Heilandová | Renata Heinrichová | Marie Hejkrlíková  
| Jana Hejná | Ludmila Hejtmánková | Radka Hejzlarová |  
Martin Helcl | Lubomír Henek | Herhaz Services SARL |  
Jiří Herynek | Hynek Heřmánek | Eva Heřmánková | Věra 
Heřmánková | Walo Hinterberger | Petra Hiptmair | Petr 
Hirsch | Stanislav Hladík | Vítězslav Hlaváček | Dagmar 
Hlavínová | Tomáš Hlavnička | Jana Hlavsová | Zuzana 
Hlisnikovská | Iva Hlochová | Blanka Hlomová | Milan 
Hloušek | Pavel Hnilička | Martin Hoffman | Marie Hoftová  
| Jitka Hojerová | Dmitrij Hojkolov | Jan Holanec | Jana 
Holinská | Petr Holý | Šimon Holý | Jiří Homolka | Ivana 
Homolková | Leona Homolková | Ing. Petr Honců | Klára 
Honke | Jana Honsová | Jan Horáček | Helena Horáčková |  
Jindřich Horák | Alena Horáková | Blanka Horáková |  
Mgr. Eva Horáková | Marie Horáková | Markéta Horáková |  
Tereza Horáková | Zuzana Horáková | Radek Horák |  
Filip Horal | Petr Horčička | Lenka Horká | Jiří Horký |  
JUDr. Elena Hornová | Věra Hornová | Kateřina Horsinková  
| Pavla Horychová | Barbora Hořavová | Martina Hořínková |  
Beata Hozáková | MUDr. Marie Hrabánková |  
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Judita Hrabčáková | Martina Hradecká | Radek Hradil |  
Roman Hrdina | Markéta Hrdinová | Josef Hrdlička |  
Kristina Hrdličková | Boris Hričovec | Libor Hrnčíř |  
Kateřina Hromádková | Barbora Hrubá | Gabriela Hrubcová |  
Ondřej Hrubý | Petr Hrubý | Martin Hruška | Daniela 
Hrušková | Mgr. Hana Hrušková | Josef Hubka | Eduard 
Hubner | Hana Hudcová | Libuše Hudečková | Stanislava 
Hudíková | Ivana Hudská | Martin Hurník | Pavla Hurtíková  
| Ladislav Huryta ml. | Ing. Ladislav Huryta | Ing. Luděk 
Huvar | Eva Hýbnerová | Andrea Hyndráková | Dominika 
Hynková

Ch  Klára Chábová | Jana Chadimová | Lenka Chaloupková  
| Pavel Chalupa | Miroslava Cheníčková | Tereza Chlubná |  
Monika Chludzinska | Mgr. Jan Chlumský | Marek 
Chotětický | Aleš Choutka | Jana Chovancová | Michaela 
Chrpová | Eva Chudějová | Zdeňka Churáčková | Marie 
Churavá | Martin Churavý | Václav Churavý | Tomáš 
Chvátal | Lia Chybová | Vladimíra Chýlová

I   Ester Ildzová | INA REAL ESTATE, s. r. o. | Daniel 
Isach |  Lenka a Jiří Išovi | Michaela Ivasienková | Zoltán 
Izlandy

J   Eva Jablonská | Ing. Ivan Jablonský | Radek Jahoda |  
Jiří Jáchym | Světlana Jakešová | PhDr. Jiří Jakubů | Jitka 
Jakubův | Jonáš Jakubův | Kristýna St. James | Zdeněk 
Janáš | Michala Janatová | Monika Jančová | Aleš Jandač |  
Martin Janda | Andrea Jandová | Kateřina Jandová | Lenka  
Jandová | Věra Janebová | Radka Janečková | Barbora 
Janičinová | Miroslava Janíková | Petr Janis | Ingrid 
Jankovská | Michal Janošek | Miroslav Janošík |  
RNDr. Karel Janoušek | Anna Janská | Anna Jánská | Pavel 
Januška | Hanka Janušková | Ondřej Jaroň | Jan Jaroš |  
Tamara Javorková |  Květa a Vladimír Jedličkovi | Daniela 
Jeklová | Kristýna Jeklová | Tomáš Jelínek | Dagmar 
Jelínková | Denisa Jelínková |  Marta Jelínková | Monika 
Jelínková | Zdeňka Jelínková | Zuzana Jelínková | Václav 
Ježek | Vít Ježek | Petra Jilíková | Barbora Jindráčková |  
Beata Jindřichovská | Radim Jíra | Ing. Jaroslav Jirásko |  

Petra Jirásková | Michal Jirousek | Veronika Jiroušová |  
Monika Jírová |  Romana a Zdeněk Jirsovi | Jan Jiřík | Lenka 
Jiříková | Agne Johannessen | Anna Juráňová | Jiří Jurečka |  
Miloslav Jurka | 

K   Marie Kabátová | Ing. Luděk Kabelka | Kamila Kábrtová  
| Janka Kačerová | Petra Kačírková | Jitka Kadavá |  
Mgr. Alexandr Kadavý | Jan Kaděra | Hana Kadlecová |  
RNDr. Jana Kadlecová | Lucie Kadlecová | Pavol Kajsík |  
Ester Kalfusová | Petr Kalfus | Ing. Jan Kalina | Barbora 
Kalinová | Eva Kališová | Roman Kalkus | Miloš Kamaryt |  
Jan Kamenický | Libor Kameník | Marie Kamenská |  
Zuzana Kanáková |  Sabina a Tomáš Kandovi | Barbora 
Kanovníková | Agáta Kaprová | Barbora Karafiátová | David 
Karas | Lukáš Karásek |  Petr Karas | Miloslava Karešová |  
Petr Kareš | Michaela Kasalová | Kristýna Kaslová | Pavel  
Kastner | KASTOS, spol. s r.o | Tomáš Kašpar | Zbyhněv 
Kawulok | Martina Kazbundová | Martin Kazda | Gabriela  
Kejvalová | Petr Kelbich | Ing. Petr Kerék | Kateřina 
Kimmelová | Tomáš Kindl | Zuzana Kiršbaumová |  
Ing. Stanislav Klanduch | Alžběta Klatová | Jana Klatová |  
Jaromír Klazar | Pavla Klementová | Tomáš Klement |  Pavel 
Klempa | Jiří Klíma | Vladimír Klíma | Libor Klimek | Jiří 
Klimeš | Lucie Klimošková | Kateřina Klímová | Šárka 
Kloučková | Petr Klupka | Jaroslav Knapp | Hana Kneřová |  
Kateřina Knížková | Tereza Knytlová | Jana Kobrová | Alena 
Kocábková | Gabriela Kočí | Ilona Kočerová | Radka 
Kodešová | Kateřina Kodytková | Jana Köhlerová | Ing. Eva 
Kokešová | Eva Kolářová | Renáta Kolečkářová | Milan 
Kollárik | Jiří Kolovratník | Petr Kolovrátník | Eva 
Komanová | Ing. Jan Kondr | Radek Konečný | Tomáš 
Koníček | Lucie Koníčková | Eva Konradová |  
KONVEST, spol. s r.o. | Michal Kopáč | Petr Kopáč | Václav 
Kopal | Eliška Kopecká | David Kopecký | František 
Kopecký | Josef Kopecký | Michal Kopta | Tomáš Korbas |  
Hana Korbelová | Adéla Kordulová | Martin Korejčík | Klára 
Korešová | Ivana Korytová | Martin Kosobud | Alena 
Kosová | Lukáš Kostelenec | Vlastimil Kostka | Monika 
Kostková | Jakub Kostohryz | Tomáš Kos | Natália Kostová |  
David Košťál | Petra Kothánková | Ing. Radka Kotoučková |  
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Václav Kotráš | Gabriela Koulová | Lucia Koutníková |  
Jakub Kovařík | Pavel Kovařík | Vladimír Kovařík | Lucie  
Kovaříková Wer | Ing. Luděk Kovář | Anna Kovářová |  
Ing. Hana Kovářová | Hana Kovářová | Helena Kovářová |  
Zuzana Kovářová | Jindřiška Kozáková | MUDr. Jana 
Kozielová | Alexandr Kozlov | Jiří Koželka | Barbora 
Kožnarová | Michal Krákora | Jan Králík | Jakub Král |  
Lenka Králová | Lucie Králová | Jiří Královec | Zuzana 
Kráľovičová | Karin Krasnická | Michaela Krátká | Jaromír 
Krátký | Ondřej Krátký | Martin Kratochvíl | Daniela 
Kratochvílová | Martina Kratochvílová | Renata 
Kratochvílová | Jakub Krček | MUDr. Alice Krebsová |  
Barbora Krejčí | Jaroslav Krejčí | Jiří Krejčí | Ondřej Krejčí  
| Jakub Krejčiřík | Tomáš Krejčí | Jana Krejčová | Petra 
Krenželok | Jan Kresta | Hana Krchovová | Ondřej Krinke |  
Eva Kristková | Kamil Krninský | Kateřina Krobová | Petr 
Król | Václav Kropáček | Jaroslav Kroulík | Zuzana 
Krpálková | Tereza Krpcová | Martin Krška | Michal 
Krtička | Ing. Jaroslav Krucký | Natálie Krunclová | Kryštof 
Krupanský | Markéta Krůpová | Daniel Krušina | Jan 
Krušina | Eva Krůtová | Daniel Krýcha | Tomáš Křapka |  
Anna Křečková | Markéta Křečková | Svatopluk Křejpský |  
JUDr. Veronika Křesťanová, Dr. | Bc. Jan Křikava | Eva 
Křišťan | Zdeňka Křivánková | Jakub Křížek | Vlastimil 
Křížek | Eva Křížová | Pavla Kubálková | Pavel Kubíček |  
Martina Kubíčková | Jiří Kubík | Tomáš Kubín | Kateřina 
Kubínová | Kristýna Kubínová | Kateřina Kubizňáková |  
Jana Kubová | Veronika Kubovčíková | David Kubů |  
Magdalena Kubů | Tomáš Kučera | MUDr. Miroslav Kůdela |  
Václav Kudělka | Ondřej Kudler |  Petr Kudrna | Klára 
Kudrnová | Milan Kuchař | Monika Kuchtíková | Zdeněk 
Kuchyňka | Martin Kůla | Miloslav Kulhavý | Jaroslav 
Kulich | Petr Kulíšek | Lukáš Kulovaný | Hana Kundrátová |  
Hana Kunová | Jiří Kunte | Alena Kunzfeldová | Hana 
Kunzfeldová | Šárka Kunzová | Vladimíra Kupská | Martina 
Kuptová | Jan Kůrka | Hana Kůrková | Jan Kurz | Vladislav 
Kurz | Štěpánka Kusá | Martin Kus | Petra Kutějová |  
Lenka Kuzdasová | Ing. Romana Kvapilová | Pavel Kvapil |  
Eva Kvasničková | Zuzana Květová | Marcela Kykalová 
L   LA Factory, s. r. o. | Iveta Labuzíková | Vojtěch Lacina |  

Ivana Lačňáková | Ing. Hana Laksarová | Radka Lamková |  
Hana Landová | Miroslav Langer | Štěpán Langer | Karolína 
Langová | Helena Langrová | Irena Langrová | Martin Lapka  
| Maciej Laskowski | Kristýna Lašová | Petr Laštovka |  
Markéta Laštůvková | Kateřina Ledinská | Jan Leflík |  
Jaroslava Leipertová | Ing. Jan Lejdar | Pavel Lepcio |  
Jakub Levánszký | Barbora Lidická | Martin Lidický |  
Tomáš Lichovník | Julie Lindová | Ing. Martin Linduška |  
Tomáš Línek | Martin Linka | Alena Lisá | Kateřina 
Listíková | Zdeněk Liška | Blanka Lišková | Jana Lišková |  
Linda Lišková | David Lištvan | Andrea Litterbachová |  
Tamara Ljapustina | Veronika Lněničková | Locomotif |  
Václav Lokaj | Petra Lomozová | Miloslav Lorenc | Marie 
Lorencová | Ing. Marek Loula | Petr Lubojacký | Tobiáš 
Luborski | Vojtěch Lukáš | Jan Lukeš | Mgr. Martin 
Luksík | Denisa Luskáčová | Lucie Luskáčová | Tereza 
Lvovská

M   Olga Macáková | Patrik Madle | Hana Mádlová | Nikola  
Mádlová | Helena Macháčková Potměšilová | Daniela 
Machačová | Jiří Machek | Stanislava Machová | Hana 
Machová Scharffová | David Máj | Kristína Majerčíková |  
Jan Majzner | Marie Makariusová | Marie Malá | Hana 
Malaníková | Michal Malátek | Zuzana Malá | Karel Malík |  
Silvie Malíková | MUDr. Martin Malý, Ph.D. | Otakar Malý |  
Václav Malý | Lucie Maňáková | Lukáš Maňásek | Ing. Jiří  
Maňas | Vladimír Mana | Igor Mandík | Jakub Mandula |  
Kateřina Mandulová | Jiřina Maradová | Věra Marassová |  
Petra Marcinčáková | Jana Marco | Filip Marek | Ivan Marek  
| Jan Marek | Petra Markantová | Dana Marková | Veronika 
Marková | Zdeňka Marková | Tomáš Mark | Štěpánka 
Martanová | Lucie Martečíková | Lenka Martincová | Lucie 
Martincová | Pavla Martincová | Ing. Ivan Martinča | Jan 
Martinec | Karel Martínek | Hana Martínková | David 
Martuška | Štěpán Maruš | Libuše Maryšková | Olga 
Mařáková | Dagmar Masopustová | Petra Masopustová |  
Ondřej Mašek | Petr Mašek | Vladimír Mašinský | Jan 
Matějíček | pan Matějíček | Petr Matějka | Petr Matoušek |  
Tomáš Matoušek | Olga Matoušová | Jan Matuška |  
Lukáš Matuška | Věra Matysíková | Jana Mayerová |  
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Petr Mayer | Igor Mazoch | Miriam Mazurová |  
mBlue Czech, s. r. o. | Petra Medová | Albert Měchura |  
Dorota Měchurová | Zuzana Měchurová | Jitka Mejdrová |  
Michal Mejzlík | Miloslav Melichárek | Lucie Melounková |  
Jindřich Meruňka | město Boží Dar | Sylvie Micková | Jana  
Míčková | Jan Mihule | Alex Michal | Petr Michalec | Hana  
Michalicová | Blanka Michalíková | Anna Michalková | Jan  
Míka | Klára Mikeschová | Veronika Mikešová | Libuše 
Miklová | Marcela Miková | Michaela Mikušová |  
JUDr. Petra Mirovská | Věra Mišáková | Irena Miškovská |  
Dalibor Mladenka | Jiří Mladič | Kateřina Mlčochová |  
Kristýna Mlezivová | MOBI, spol. s r.o. | Lenka Moidlová |  
Hana Mojžíšová | Milan Molda | Adriana Molková | Martin 
Molnar | Michaela Moravčíková | Luboš Moravec | Alistaire 
Mortaigne | Eva Mořická | RNDr. Libor Mrázek | Boris 
Mrázik | Andrea Mrázková | Eliška Mrázková | Mária 
Mrázková | Alžběta Mudrová | Barbora Muhrová | František 
Mucha | Anna Muchová | Helena Muchová | Jana Muchová |  
Andrea Mulicová | Ĺudovít Müller | Ondřej Musil |  
Mgr. Veronika Mynaříková | Jana Mžourková 

N   Nadace Open Society Fund Praha | Nadační fond Slunce 
pro všechny | Pavel Nagy | Gabriela Nachtigall | Ondřej 
Najman | Jitka Najsrová | Pavla Nápravová | Milan Nárožný  
| Ing. Radko Našinec | Viktorie Navarová | Jana Navrátilová  
| Richard Navrátil | Jakub Nebesař | Iva Nebeská | Jakub 
Nedbal | Lucie Nedvědová | Lenka Nejedlová | Ing. Jiří 
Nejedlý | Zdeňka Nekvapilová | Antonín Nekvinda |  
JUDr. Marcela Němcová | Soňa Němcová | Věra Němcová |  
Ing. Pavel Němec | Vladimír Němec | Zdeněk Němeček |  
Eva Nepomucká | Marie Nepovímová | František Nepraš |  
Jindřiška Netrestová | Netto, s. r. o. | Michaela Netušilová |  
Pavel Netušil | RNDr. Ivan Neumann | Eva Neumannová |  
Šárka Neuwirthová | Pavel Neužil | Trang Nguyenová | Jana 
Nikodýmová | Adam Nohejl | Kateřina Nohová | Jana 
Nováčková | Magda Nováčková | Aleš Novák | Jan Novák |  
Hana Nováková | Ivana Nováková | Kateřina Nováková |  
manželé Novákovi | Robert Novák | Dagmar Novotná |  
Anna Novotná Pešková | Silvie Novotná | Radek Novotný |  
Tomáš Novotný | Martin Nývlt

O   Roman Obadal | Občanské sdružení SALET | Lenka 
Obergruberová | Radek Obrusník | JUDr. Nina Odstrčilová |  
Jana Ohanková | Michal Okrouhlík | Ing. Pavel Oktábec |  
Jan Olbrecht | Denisa Omachlíková | OMEGA PLAST, s. r. o.  
| Martin Omelka | Eva Ondrůjová | pan Ondřej | Veronika 
Opletalová | Anita Oppedal | Alena Orlitová | Alena Orošová  
| Tomáš Orth | František Ortmann | Romana Osinková |  
Thomas O'Sullivan | Martin Ottmár

P   Petr Paderlík | Darina Pagačová | PAGINA TAX, s. r. o. |  
Tomáš Pago | Martin Pachmann | Helena Pachmanová |  
Dušan Paleček | Leoš Páleníček | MUDr. Vladimír 
Palička, CSc. | Ing. Dagmar Palmerová | Oto Palouček |  
Štefan Paluba | Barbora Pangrácová | Ladislav Panský |  
Josef Panuška | Ludmila Papoušková | Václava Parkánová |  
Vojtěch Parkán | Kamil Parobek | Martina Pásková | Aleš  
Paták | Alena Pátková | Lucie Pátková | Zlatuše Patrná |  
Lucie Patzeltová | Alice Paurová | Dušan Pavel | Ing. Petr 
Pavelka | Tobiáš Pavelka | Marta Pavlasová |  Petr Pavlíček |  
Kateřina Pavlíčková | Jan Pavlík | Marcel Pavlík | Nela  
Pavlíková | Kateřina Pavlíková | Tereza Pazourková | Hana 
Pažoutová | Vladimír Pažout | Štěpánka Pečená | Jana  
Pechánková | Marek Pechlát | Martin Pech | Stanislava 
Pechová | Jana Peichlová | Vladislava Pejšová | Hana 
Pelikánová | Penzion Klokočí, s. r. o. | Milan Peprník |  
Maxim Perevoščikov | Tomáš Perný | Michael Peroutka |  
Tomáš Peroutka | Zdena Peštová | Aleš Peterka | Lenka 
Peterková | Jaroslava Petráčková | Jan Petrák | Jaroslava 
Petrášková | Helena Petrášová | David Petráž | Petrojet 
Trade, s. r. o. | Miroslava Petrová | Jitka Petrujová | Jan 
Petřík | Jiří Petřík | Monika Pexová | Vendula Pfeiferová |  
Hana Pflimpflová | Adéla Pfortnerová | Kateřina Pijanová |  
Ing. Miloslav Pilecký | Zdeněk Pinc | Josef Písecký |  
Jindřich Piš | Šárka Píšová | Pavla Piterková | Boris 
Plaňanský | Lenka Plašilová | Zuzana Plášilová | Želmíra 
Plecháčková | Miloslav Plechatý | Petr Plucar | Jan Pluhař |  
Jana Pluhařová | Jakub Plzák | Josef Pobuda | Kateřina 
Podroužková | Jarmila Podzimková | Veronika Podzimková |  
Teresa Poeta | Ing. Marek Pohorelli | Petr Pochylý |  
Jan Pojsl | Iveta Pokorná | Jiří Pokorný | Jiří Pokorný |  
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Alžběta Poláková | Lucia Poliaková | Marcela Policarová |  
Galueva Polina | Klára Poloprutská | Jiří Ponikelský |  
Svatopluk Popelka | Jarmila Popovičová | Veronika 
Portešová | Simona Pospíchalová | Michal Pospíšil | Milan 
Pospíšil | Miroslav Pospíšil | Jana Pospíšilová | Martina 
Pospíšilová | Vlastimil Postl | Ing. Eva Potůčková | Karla 
Potůčková | Ingrid Poturnayová | Roman Poustka | Kateřina 
Pozlerová | Monika Požárková | Zuzana Požárová | Alena 
Prailová | Lucie Preislerová | Jana Prchalová | Petr Primas |  
Jan Procházka | Petr Procházka | Tomáš Procházka | Tomáš 
Procházka | Bc. Zuzana Procházková | Marek Prokeš |  
Klára Prokopová | Tereza Prokopová | Pavel Prokop | Ján 
Prostredný | Monika Prostředníková | Silvie Přikrylová |  
Veronika Příplatová | Michal Puffer | Jana Puchmajerová |  
Tereza Puklická | Petr Půlpán | Magda Pumprlová | Kristýna 
Pundová | Pavel Pup | Tomáš Půža

R   Jana Raabensteinová | Pavel Racocha | Pavel Raček |  
Vít Rada | Daniela Radevová | Alexandr Raiman | Eva 
Raimanová | Jiří Rajnoch | Stanislav Rajtmajer | Marcela 
Raková | Lada Rambousková | Petra Rašková | Realfina, a. s.  
| Vojtěch Rejl | paní Rejtharová Urbanová | Kateřina 
Remeňová | MUDr. Ivana Reneltová | PhDr. Daniel Rexa |  
Michaela Rídlová | Alena Ridvanová | Petra Richter Kohutová  
| Eelco Ringeling | Kamila Rodová | Jana Rohelová | Tomáš 
Rohr |  Petra Rojková | Martin Romba | Lenka Romportlová  
| Adam Rosa | Vladimír Rosa | Tomáš Rosi | Vladimír 
Roskovec | Jana Rosolová | Pavel Rosol | Ondřej Rosypal |  
Marek Rotter | Šárka Rotterová | Blanka Roušalová | Andrea 
Rozkovcová | Martin Runt | Michal Růžička | Štefan 
Růžička | Markéta Růžičková | Michaela Růžičková | Petra 
Růžičková | Veronika Růžičková | Veronika Rybáková |  
Vojtěch Rýdl | Kryštof Rysavý | Alena Ryšavá | Michaela 
Ryšavá | Irena Ryšlavá | Ondřej Rytíř

Ř   Břetislav Řehák | Marta Řeháková | Adam Řehoř | Pavel 
Řehoř | Alexandr Říha | Jakub Říha | Barbora Říhová |  
Tereza Říhová | Václav Říman

S   Kateřina Sallou | Barbora Salome Bozděchová |  

Jakub Samek | Eddie Sanders | Kateřina Satranová | Dana 
Satrapová | SAZKA, a. s. | Petr Sedláček | Štěpán Sedláček  
| Ivana Sedláčková | Lucie Sedláčková | Ivan Sedlák | Hana 
Sedláková | Lenka Sedláková |  Petr Sedlický | Michal 
Sedmera | Kateřina Segečová | Jana Sehnalová | Aleš Seidl |  
Petra Seková | Helena Sekyrová | Kateřina Sekyrová |  
Ing. Roman Senecký | SEVT, a.s. | Kseniia Shkondina |  
Shop Česko, s. r. o. | Jana Schejbalová | Jan Schiesser | Lucie 
Schnebergerová | Milena Schwarzová | Božena Sichrovská |  
Hana Silovská | Pavlína Simandlová | Jitka Sinkulová |  
Zuzana Sipplová | Tomáš Sippl | Simona Siváková | Pavel 
Sivák | David Sivek | Jaroslav Skácel | Marcela Skácelová |  
Dmitriy Skakun | Roman Skála | Jitka Skalická | Radka 
Sklenářová | Petr Skokan | Jaroslav Skýba | Petr Slabý |  
Petr Slačálek | Jiří Sládek | Michal Sláma | Tomáš Slanec |  
Václav Slánský | Marta Slažanská | Ondřej Slezák | Eva 
Slezáková | Tomáš Slovák | Jiří Složil | Aleš Směja |  
Ladislav Smejkal | Tereza Smejtková | Arťom Smotrov |  
Hana Smržová | Bronislav Snídal | Iveta Sobolová | Klára 
Sobotková | Václav Sochor | Jan Sokol | Veronika 
Sokolová | Lukáš Solanka | Alžběta Soldátová | Tobiáš 
Sombrowski | Markéta Sopuchová | Kamil Souček | Lucie 
Soukup Sedláčková | Ing. Věra Soukupová | Zbyněk 
Soukup | Martin Sovák | Jan Spáčil | Jana Speckens |  
Martin Spousta | Martina Srbová | Tomáš Staněk | Ivana 
Staňková | Miroslava Starečková | Eva Stárová | Vladimír 
Starý | Evžen Stašek | Petr Stavělík | Petr Steciv | Rostislav 
Stehlík | Sylva Stočesová | Miroslava Stoklasová | Jan 
Straka | Stanislav Straka | Viktorie Straková | Radek 
Strejc | Vojtěch Strnad | Vladimír Střálka | Jana 
Středová Sobotková | Střechy-Prüher, spol. s r. o. | Martin 
Studnička | Jana Stuchlá | Jana Sudková | Marie Sudková |  
Alexandr Suchánek | Marcela Suchánková | Monika 
Suchánková | Petra Suchá | Hana Suchopárová | Martin 
Suchý | Taťána Supiňková | Marek Süsenbek | Jakub 
Sušický | Václav Svatoš | Viktor Svědínek | Cristian 
Svoboda | Jakub Svoboda | Jan Svoboda | Jiří Svoboda |  
Libor Svoboda | Lukáš Svoboda | Martin Svoboda |  
Roman Svoboda | Stanislav Svoboda | Jana Svobodová |  
Martina Svobodová | Petra Svobodová | Petr Svrčina |  
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JUDr. Jan Syka | Monika Sýkorová | Simona Sýkorová |  
Hana Synková | Jana Syrová | Daniela Syrovátková | Věra 
Szewieczková

Š   Jiří Šafránek | Markéta Šafránková | Pavlína 
Šalomounová | Daniel Šaroch | Zuzana Šaršonová |  
Bohumila Šatalíková | Filip Šebek | Jiří Šebek | Edita 
Šebestová | Kateřina Šebková | Lucie Šebková | Jitka Šedivá  
| Lenka Šedová | Táňa Šedová | Jan Šefl | Mgr. Karel Šemík  
| Adam Šeminský | Alex Šeminský | Jiří Šetek | Petr Šetina |  
Daniel Šetlík | Magdalena Šetlíková | Sára Šetlíková |  
Vladimír Ševec | Ivana Šimáčková | Martin Šimák | Ondřej 
Šimandl | Radek Šimandl | Daniel Šimek | Eva Šimková |  
Kristína Šimková | Kamila Šimonová | Jindřich Šimůnek |  
Martin Šindelář | Oldřich Šindler | Milena Šírková | Matěj 
Šiška | Ing. Boris Škandera | Ivan Škorpil | Mgr. Milada 
Škvain | Jiří Škvára | Tatiana Škvarkovská | Vladimír 
Šlapeta | Pavel Šlemín | Radomír Šmahlík | Jakub Šmat |  
Dominika Šmatová | Lucie Šmatová | Jiří Šmarda s rodinou |  
Taťána Šmejkalová | Zdeněk Šmerda | Karel Šmuk | Ivana 
Šneberková | Anna Šolcová | Jaroslav Šonka | Ladislav 
Špaček | Jiřina Špačková | Lucie Špačková | Lucie Špičková  
| Mgr. Vlastimil Špinka | Helena Špinková | Monika 
Špirková | Josef Šplíchal | Jana Šprincová | Ing. Jarmila 
Šrámková | Adéla Šťastná | Marta Šťastná | Radek Šťastný |  
Matúš Štefánik | Zuzana Štefániková | Šimon Štefánik |  
Šárka Štefková Vrbová | Blanka Štěkovičová | Roman Štencel  
| Ivana Štenclová | Ondřej Štěpánek | Dana Štětinová | Jana 
Štorkánová | Miroslav Štrajt | Michal Štrumfa | Olga 
Šubrtová | Michal Šula | Dalibor Šulc | Miloš Šulc |  
Miroslav Šulc | David Šuligoj | Veronika Šulová | Vladislava 
Šumberová | Tereza Šustová | Zdeňka Šustová | Zuzana 
Švábová | Eva Švestková | Martin Švihlík

T   Taipei Economic and Cultural Representative Office |  
Stanislav Tajbr | Jaroslav Taneček | Veronika Tartier | Šárka 
Tauferová | Ivan Telecký | Martina Tesařová | Zbyněk Tětek |  
TH promo, s. r. o. | Anna Thielová | Ing. Jitka Thomasová |  
Lucie Tichá |  Ondřej Tichý | Pavel Tichý | Věra Tláskalová  
| Miroslav Tobiášek | Jiří Tobiáš | Kamila Tobrmanová |  

Lubomír Toman | Petr Tomášek | Iva Tomášková | Petra 
Tomášková | Petr Tomečka | JUDr. Martin Tomek | Radek 
Tomis | Soňa Tomišková | Lucie Trakslová | Mgr. Barbara 
Tranová | Vojtěch Trdlikát | Ondřej Trefil | Zuzana Trejdlová  
| Marie Trnečková | Dana Trněná | Jana Trněná | Lenka 
Trnková | Milan Troiak | Marek Trojan | Alena Troppová |  
Irena Trunečková | Iva Třasáková | Magdalena Třesohlavá |  
Kyriakos Tselidis | Helena Tučková | Petra Tučková |  
Daniel Tůma | Pavel Tůma | Doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. |  
Michaela Tůmová | Ing. Milan Turčík | Linda Turečková |  
Jan Turek | Jarmila Turner | JUDr. Jitka Tutterová | Miloslav 
Tuzar | Alena Tylšová

U   Zbyněk Uher | Petra Uhlíková | Ing. Pavel Uksa | Lenka 
Ulčová | David Ullrich | Aleš Urban | Martina Urbánková |  
Pavla Urbánková | Martin Urban | Anna Urbanová | Eliška 
Urbanová | Milada Urbanová | Barbora Uxová

V   Jan Vacek | Iveta Vacková | Kristýna Vadlejchová |  
Ing. Václav Vachta, MBA | Ondřej Vála | Marie Valešová |  
Veronika Vališová | Radek Válko | Nataša Valkounová |  
Martin Valošek | Jan Valter | Ruben Vančo | Vlastimil 
Vaněk | Pavel Vaňha | Pavel Vaníček | Martina Vaňkátová  
| Jitka Vaňková | Vápenka Čertovy schody, a. s. | Nikola  
Vargová | Michaela Varguličová | Anna Vašátková | Martin 
Vašek | Vít Včelař | Jan Večeř | Dagmar Věčorková | Petr 
Vejmelka | Petr Velehradský | manželé Velflovi | Iva 
Velíšková | Jiřina Vencová | Mgr. Prokop Verner | Marcela 
Veselá | Blanka Veselská | Luboš Veselý | RNDr. Zdeněk 
Veškrna | Eliška Vidomus | Tereza Vilhelmová | Oliver 
Vilikus | František Vilímovský | Dana Vilkusová |  
Vínobistro Toskana | Jan Petr Vinš | Lucie Vintrová | Tomáš 
Víša | Romana Vitáková Stránská | Peter Vitazka | Barbora 
Vitkajová | Mgr. Martin Vít | Kateřina Vítová | Veronika 
Vítová | Daniela Vítovcová | Dominik Vlach | Martin 
Vlasák | Jiří Vlček | Adéla Vlčková | Jan Vlk | Martina 
Vlková | Ing. Lenka Vlková Šárová | Milada Voborníková |  
Petr Vodička | Monika Vodičková | Cyril Vochozka | Ivo 
Vojáček | Anna Vojáčková | Marcel Vojtěch | Ing. Bc. Hana 
Vojtová | Ing. Zuzana Voláková | Petr Volák |  
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Pavlína Voldánová | Luděk Volf | Tomáš Volf | Marie Volná  
| Eliška Vomočilová | Mgr. Marek Vosátka | Jana Vošická |  
Marcela Votýpková Špilerová | Monika Vožehová | František 
Vrábel | Petr Vránek | Květoslava Vránová | Karin Vrátná  
Militká | Jana Vrbová | Romana Vroblová | Ĺuboš Vrtoch |  
Lada Všetičková | Hedvika Vurbalová | Marek Výborný |  
Tomáš Vymětal | Hana Vyskočilová | Kateřina Vysloužilová

W   Antonín Wagner | Denisa Walková | Andreas Weiser |  
Adéla Wildholmová | Verock William | JUDr. Alena 
Winterová | Jitka Wittek | Jiří Wolf | Jiřina Wolfová | Oda  
Wommer | WonderfulClean, s. r. o. | Petra Wozniaková |  
Petra Wunschová

Z   Olga Zabellová | Adéla Zábranská | Simon Zábranský |  
Lenka Zahradníková | Jiří Zajíček |  Základní škola Brána 
jazyků – žáci 4. C | Eva Zakševická | Petra Záleská |  

Otto Zapletal | Simona Zárubová |  Petra Zářecká | Pavel 
Zavadil | Jana Závěšická | Pavel Závitovský | Milan 
Závodský | Filip Zbořil | Viktor Zbořil | Jaroslava 
Zdražilová | Mariana Zedníková | Marie Zelená | Petr 
Zelenka | Rea Zelenková | Zbyněk Zelený | Jana Zelinková |  
Markéta Zelinková | Kateřina Zemanová | Marie Zemanová  
| Jiří Zemín | Petra Zezulková | Hana Zichová | rodina 
Zikmundova | Soňa Zíková | Ing. arch. Jaroslav Zima |  
Vojtěch Zimmer | Lucie Zimová | Jeník Zinek | Slávka 
Zinková | Šárka Zítová | Pavel Zništal | PaedDr. Marie 
Zrcková | Světlana Zuchová | Lukáš Zvěřina | Ludmila 
Zvěřinová | Ilona Zýková

Ž   Anna Žabková | Lucie Žabková | Ondřej Žáček | David 
Žák | Marie Žaludová | Jakub Žárský | Viktor Žárský |  
Naděžda Žemličková | Daniel Ženíšek | Radek Ženka |  
Lucie Žídková | Jitka Žitná | Lenka Žouželková 
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Dobrocinným  odkazem   
   nás  v  roce  2020  podporily:

Jarmila Doležalová z Prahy

alena Karešová z Prahy

Františka Werbergrová ze Zlína

Vděčně na ně vzpomínáme.
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| Společnosti Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář,  
s. r. o., za uspořádání adventní sbírky dobré vůle a děkujeme 
také všem dárcům, kteří na sbírku přispěli. 
| ČSOB za dlouholeté partnerství v projektu Fond vzdělání 
a podporu dalších projektů VDV (Cesty k integraci, Cena Olgy 
Havlové a Sport pro charitu). 
|  Sboru Besharmonie za vystoupení při pietním aktu u příleži-
tosti výročí úmrtí Olgy Havlové, faráři Miroslavu Erdingerovi 
a moderátorovi Martinu Churavému za moderování.
| Pavlu Cindrovi a Pavlíně Najfusové za tvorbu grafických 
návrhů pro VDV. 
| Nadaci ČEZ za dlouhodobou podporu programu Stipendia 
Nikoly Tesly, Ticho neléčí a projektu Běh dobré vůle 
prostřednictvím aplikace EPP Pomáhej pohybem. 
| Lindě Kaucké, Evě Horůckové a Jitce Švejcarové z ČSOB 
za aktivní pomoc a inovace v rámci dlouhodobé spolupráce 
s VDV.
| ČSOB Asset Managementu, a. s., za správu nadačního jmění. 
| Vydavatelství Economia, a. s., za podporu publicity akcí 
pořádaných VDV. 
| Zdeňku Chrapkovi za fotografickou dokumentaci akcí VDV. 
| NEWTON Media, a. s., za pravidelné zasílání týdenního 
monitoringu médií. 
| Janu Černohouzovi a Heleně Navrátilové z firmy Kocián 
Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s. r. o., za daňové 
poradenství. 
| O2 Česká republika, a. s., za provoz zelené linky 
800 111 010. 
| Martinu Churavému za moderování slavnostního vyhlášení 
Ceny Olgy Havlové, besed VDV v Knihovně Václava Havla 
a besedy Čaj o páté. 
| Redaktorkám ČT Lee Surovcové a Pavle Kubálkové 
za spolupráci na osvětě o projektech a programech VDV. 
| Hudebnici a šansoniérce Sylvii Krobové a hudebníkům 
Petru Tichému (kontrabas) a Janu Jiruchovi (pozoun) 
za vystoupení na slavnostním udělení Ceny Olgy Havlové. 

|  Místopředsedkyni Senátu PČR Mgr. Miluši Horské, 
primátoru hl. m. Prahy MUDr. Zdeňku Hřibovi a soudkyni 
Ústavního soudu ČR JUDr. Kateřině Šimáčkové, Ph.D., 
za udělení záštity nad Cenou Olgy Havlové. 
|  Rozhlasové stanici Český rozhlas Radiožurnál za mediální 
partnerství při Ceně Olgy Havlové
|  Rozhlasové stanici Radio 1 za mediální partnerství projektů 
Cena Olgy Havlové a Běh dobré vůle Nadace Olgy Havlové. 
| Deníku N za mediální partnerství projektu Cena Olgy Havlové. 
| Magistrátu hl. m. Prahy za bezúplatné poskytnutí prostor 
v Rezidenci primátora pro uspořádání Ceny Olgy Havlové.
| Dílně Aranžérie za květinovou dekoraci na slavnostním 
udělení Ceny Olgy Havlové. 
| Volvo Cars CZ a Auto Průhonice za bezúplatné zapůjčení 
auta a jeho servis. 
| MUSOFT.CZ, s. r. o., a zvlášť Pavlu Mlčochovi za správu 
počítačové sítě VDV. 
| Nakladatelství Medical Tribune a Ambit Media, a. s., 
za pravidelné zveřejňování inzerátů se zdravotnickou tématikou. 
| Haně Cindrové za vedení elektronického čtvrtletníku VDV 
Dobré zprávy. 
| Všem sportovcům dobré vůle za vytrvalost a odhodlání 
běžet za ty, kteří běžet nemohou. 
| Petru Frydrychovi za spolupráci a pomoc s propagací Běhu 
dobré vůle Nadace Olgy Havlové v médiích.
| Organizátorům triatlonových závodů manželům 
Novotným za zapojení VDV do závodu DoksyRace 
a za příspěvek na charitativní sbírky VDV. 
| Raul, s. r. o., pořadateli závodu ČEZ Jizerská 50, 
za uspořádání charitativních sbírek prostřednictvím VDV. 
| Sdružení přátel nohejbalu Radimovice u Želče v čele 
s Alešem Kutnerem za spojení turnaje s pomocí potřebným. 
| Městské knihovně Praha za možnost pořádání přednášek 
na téma Zdraví a životní styl. 
| Všem členům poradních sborů a porot jednotlivých 
programů a grantových řízení za obětavou práci. 

Dekujeme  za  spolupráci  v roce  2020:
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| Štěpánce Ježkové a Zuzaně Sýkorové za ochotnou 
spolupráci při komunikaci s bankovními institucemi. 
| Aleši Izákovi a Jaroslavu Rozehnalovi za cenné rady při 
investování finančního majetku. 
| Petru Gletovi za veškerou spolupráci a odbornou pomoc při 
ocenění obrazů Aloise Moravce z pozůstalosti po paní Jiřině 
Pilíkové.
| Jakubu a Miloši Homolovým z noBrother, s. r. o., za správu 
stránek www.sportprocharitu.cz, www.vdv.cz  
a www.cenaolgyhavlove.cz. 
| CZECH PHOTO, o. p. s., za partnerství v rámci  
Czech Press Photo. 
| Zástupcům měst, obcí a organizací v Ostravě, Svitavách, 
Mělníku, Praze 4, Jilemnici, Nouzově, Ústí nad Labem a Voticích 
za prezentaci výstavy fotografií Olga Havlová a Výbor dobré vůle.
| Knihovně Václava Havla za poskytnutí prostoru pro panelové 
diskuse VDV určené pro veřejnost a všem panelistům za účast. 
| Městské části Prahy 6 a místostarostovi Janu Lacinovi, 
Advokátní kanceláři JUDr. Jana Fráňová, Minet Elektro 
a Aspire sport, s. r. o. za finanční podporu druhého ročníku 
Běhu dobré vůle Nadace Olgy Havlové. 
| Místostarostovi Prahy 6 Janu Lacinovi za poskytnutí záštity 
nad druhým ročníkem Běhu dobré vůle Nadace Olgy Havlové. 
|  Za věcnou podporu druhého ročníku Běhu dobré vůle 
děkujeme: LevelSportKoncept, s. r. o. (100 kusů potištění 
sportovních triček a občerstvení Gatorade), SportObchod 
(dárkové poukazy pro vítěze), TOI TOI sanitární systémy 
(mobilní toalety a umyvadla), MCAE Systems (tisk medailí 
na 3D tiskárně), Goldbeck Bau (zajištění elektrogenerátoru), 
nakladatelství Grada (knihy pro vítěze), Dinotoys (dárky pro 
všechny dětské závodníky), Nadaci Bona (výroba trofejí pro 
vítěze) a Pivovaru Neratov (dodávka piva Prorok). 
|  Za propagaci druhého ročníku Běhu dobré vůle Nadace Olgy 
Havlové děkujeme obchodům ALFA PC, Bread Market, 
Eleven Sport Dolní Břežany, koloniál Jelen a kavárnám 
Henri, U zavěšeného kafe, vinobistro Toscana, Sicily Cafe, 
Kavárna KAFEmlejnek, Café Jericho, Art-n-Coffee, Café 
Neustadt, Helen´s coffee, Meet&Greet, Kavárna Fejeton, 
kavárnám sítě Doubleshot, s. r. o., a obci Nehvizdy.
| Jiřímu Doležalovi za pomoc při přípravě Běhu dobré vůle.

| Miloši Škorpilovi a jeho týmu za pomoc při organizaci 
druhého ročníku Běhu dobré vůle. 
| Stopnito za obětavou spolupráci při zajištění registrací 
a měření výsledků během druhého ročníku Běhu dobré vůle.
| Karlu Divišovi za moderování druhého ročníku Běhu dobré 
vůle.
| Organizátorům Festivalu asijského lunárního roku 
a staročeského masopustu v Praze Libuši za finanční podporu 
projektu Nejdřív střecha. 
| Společnosti Siemens za zapojení VDV při vyhlašování Ceny 
Wernera von Siemense za překonávání překážek při studiu. 
| Společnosti HENKEL ČR, spol. s r. o., za pořádání sbírek 
ve prospěch projektů VDV a za velkorysé věcné dary. 
| Walter Trading, s. r. o. za dlouhodobou podporu VDV 
poskytnutím věcných darů – oblečení pro lidi v nouzi.
| Společnosti L'Oréal Česká republika, s. r. o., za věcný 
dar v podobě čisticích a hygienických prostředků pro hospice 
a domovy pro seniory.
|  Herci a influencerovi Marku Lamborovi za spolupráci při 
propagaci projektu Daruj srdce.
| Karlovi Strachotovi z organizace Člověk v tísni za pomoc při 
přípravách projektu Daruj srdce.
| Radku Hradilovi za finanční zajištění charitativního turnaje 
Golf dobré vůle na Kácově. 
|  Společnosti PUTT PD za přípravu a organizaci turnaje Golf 
dobré vůle.
| MUDr. Kateřině Kamarádové z 2. LF UK a FN Motol, 
Ústavu patologie a molekulární medicíny za uspořádání 
semináře Visiting Professorship na téma patologie, který vedl 
Dr. Steven D. Billings.
| Mgr. et Mgr. Kateřině Čechové, Mgr. Adéle Fendrych 
Mazancové, Mgr. Haně Markové PhD. a Simoně Bagarové 
za vystoupení na semináři Alzheimerova nemoc v souvislostech.
|  Přednostovi interní kliniky 3. lékařské fakulty UK 
a Thomayerovy nemocnice doc. MUDr. Petru Kohoutovi, 
Ph.D. a MUDr. Janu Vojáčkovi za přednášky v Městské 
knihovně v Praze na téma Zdraví a životní styl. 
| Tomkimu Němcovi za organizaci prodeje sběratelských 
kousků jeho knih s fotografiemi Václava Havla. Výtěžek 
z prodeje fotograf věnoval VDV.
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Základní data o nás  

názeV: Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové (VDV)
sídlo: Senovážné náměstí č. 994/2, 110 00 Praha 1
adResa PRo Písemný styK: P. O. Box 240, 111 21 Praha 1
telefon: +420 224 216 883, +420 224 217 331
zelená linKa: 800 111 010
e-mail: vdv@vdv.cz
Web: www.vdv.cz  
www.cenaolgyhavlove.cz
www.sportprocharitu.cz 
www.nejdrivstrecha.cz 
www.activecitizensfund.cz 
fb: www.facebook.com/vybor.dobre.vule
instRagRam: nadace_olgy_havlove 

účty V čsob: 

BIC/SWIFT CodeCEKOCZPP
czK: 478 437 033/0300  
(IBAN CZ72 0300 0000 0004 7843 7033)
usd: 478 573 203/0300  
(IBAN CZ73 0300 0000 0004 7857 3203)
euR: 478 573 123/0300  
(IBAN CZ02 0300 0000 0004 7857 3123)
sbíRKa „dobRa není niKdy dost“: 625 625 625/0300

ič: 00406066

Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze oddíl N, vložka 69, 
dne 14. prosince 1998

sPRáVní Rada:

MUDr. Milena Černá – předsedkyně  
Vladimír Hanzel – místopředseda (do 28. 10.)  
Ing. Josef Beneš – místopředseda (od 25. 11.) 
Mgr. Dana Němcová  
PhDr. Ivan Douda  
JUDr. Elena Hornová  
Mons. Václav Malý  
Ing. Miroslav Novák (do 3. 9.)  
Jiří Herynek  
Vojtěch Sedláček (od 3. 9.)  
Jan Kadlec (od 28. 10.)

dozoRčí Rada:

JUDr. Magda Pištorová – předsedkyně  
Ing. Helena Navrátilová  
doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc.

Kancelář:

Mgr. Monika Granja – ředitelka
Ing. Hana Laksarová – ekonomická manažerka, 
koordinátorka programu Stipendia Nikoly tesly
Mgr. Gabriela Bauer, DiS. – tajemnice správní rady, 
koordinátorka grantových programů
Soňa Brišová – vedoucí kanceláře
Mgr. Jana Taušová – PR manažerka
Mgr. Kateřina Kubínová – koordinátorka projektů 
cena Olgy Havlové, Sport pro charitu, Daruj srdce
Bc. Monika Šabatková – koordinátorka programů 
Fond vzdělání, Nejdřív střecha, Fond podpory bydlení, 
péče o dárce
Mgr. Hana Slunská – koordinátorka programu active 
citizens Fund 
PhDr. Kateřina Ptáčková – koordinátorka projektů, 
dědictví

Výbor  dobré  vule     Nadace  Olgy  Havlové
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Tereza Lindová – koordinátorka projektu Salzburg 
Medical Seminars 
Anna Libeňská (od 6. 11.) – koordinátorka projektů, 
fundraising 
Eva Kvasničková – personalistka
Zuzana Kozbertová – administrativní podpora
Mgr. Hana Cindrová – šéfredaktorka časopisu Dobré 
zprávy
JUDr. Petr Hanzal – právní zástupce
Věra Kubátová – účetní

obRoVolníci/dobRoVolnice: 

Vítězslav Bartek, Kateřina Boháčová, Pavel Cindr, 
Markéta Fiedlerová, Karolina Granja, Jiří Herynek, 
Lenka Horká, Zdeněk Chrapek, Martin Churavý, 
Michal Kajfosz, Veronika Karasová, Zuzana 
Kozbertová, Kristýna Kubínová, Danuše Kuželová, 
Stanislav Kvasnička, Anita Malíková, Hana Mrklovská, 
Tereza Nagyová, Jindřiška Netrestová, Eliška 
Novotná, Marika Páralová, Kristýna Pátková, Hana 
Pešková, Jitka Rychnová, Kateřina Suchanová, 
Barbara Svijanovská, Irena Šatavová, Petr Šetlík, 
Zuzana Štecherová, Irena Tomančáková, Hana 
Trojanová, Michaela Tůmová
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